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رئیس شورای اسلامی شهر نجف آباد:

 شهروندان کاملًا در جریان
 انتخاب شهردار قرار می گیرند

بایننس از گوگل پلی هند حذف شد؛

موضع گیری علیه 
صنعت کریپتو؟

فناوری کشورهای پیشرفته صنعتی در اختیار شرکت دانش بنیان پالاد پژوه پویا؛

بازیافتِ فلزِ کبالت خالص
در اصفهان
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رییس اداره ایمنی و ترافیک استان اصفهان:

افزایش ایمنی
در 30 مقطع از جاده ها

چهره روز

رئیس شورای شهر اصفهان:

برخی از منابع درآمدی شهرداری 
از طریق دولت وصول نشده است

2

رئیس شورای شهر اصفهان گفت: بخش عمده منابعی مانند 
عوارض آلایندگی، عوارض سوخت، جرایم، ارزش افزوده و... 
که از طریق دولت به حساب شهرداری ها می رسد وصول نشده 

است...

صنایع پلیمر ایران در منطقه از مزیت رقابتی برخوردارند؛

شرط بقای صنایع پلیمری توسعه صادرات است
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سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد:

حملات آمریکا و انگلیس به یمن نقض حقوق بین الملل است

قیمت 7000 تومان

تاثیر آلودگی هوا بر حملات میگرن

Does pollution cause 
migraine attacks?
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فردین علیخواه
سرمقالـــه

عضو گروه جامعه شناسی دانشگاه گیلان

ISFAHAN
NEWS

  سرگذشت ماشین آلات کارخانه ریسباف اصفهان
در دهه 1300 با ورود ماشین آلات ریسندگی و بافندگی به اصفهان، دروازه تمدن و صنعت نیز به این شهر رسید و کارخانه 
»ریســباف« دومین کارخانه بزرگ ریسندگی و بافندگی اصفهان بود. با گســترش شهرنشینی و در دهه 80 شمسی با 
ورشکسته شدن و تعطیلی کارخانه ریسباف، بسیاری از ماشین آلات ریسندگی و بافندگی این کارخانۀ منحصربفرد در 
مزایده فروخته شد. هم اکنون از این ماشین آلات که بخشی از تاریخ نساجی اصفهان به شمار می روند در کارگاه های کوچک 

ریسندگی و بافندگیِ شهر اصفهان استفاده می شود و همچنان فعال  هستند.
عکس: پیمان شاه سنایی

گزارش تصویری

در سـال های گذشـته و به ویـژه در ایـن روزهـای 
پاییزی، گفتگوهای بسـیاری درباره تـرکِ وطن در 

جریان بـوده و همچنـان در جریان اسـت.
این روزها برخـی از ایرانیان با اشـتیاق از رفتن خود 
خبر می دهنـد هر چند دل شـوره ای تیره وتـار دارند، 
مهاجرت تصمیمی دشـوار اسـت. توأمان »نگرانی 
و نشـاط« همراه آنـان اسـت. برخـی روزی چند بار 
بـا دفاتـر حقوقـی و مهاجرتـی تمـاس می گیرند و 
هر بار یـک تیـک در کنار بندهـای »مـدارک لازم 
بـرای مهاجرت« می گذارنـد و با هر تیک احسـاس 
می کنند بـه لحظه رفتـن نزدیک می شـوند، برخی 
نیـز بـه مهاجـرت می اندیشـند؛ ولـی بـه نتیجـه 
مشـخصی نمی رسـند. اینـان دقایق شـان را در 

شـرایط تردیـد و درنـگ می گذراننـد، در جایی بین 
رفتـن و نرفتـن گیـر کرده اند.

رخـی دیگـر مانده انـد و تصمیـم دارنـد همین جـا 
بماننـد. اینـان مدام تأمـل می کننـد و بـرای ماندن 
دلیـل می یابند. راسـتش موضـوع مهاجـرت برای 
کسـانی که به مهاجـرت فکـر می کند و بعـد برای 
ماندن دلیل می یابند بسـیار سـخت تر اسـت، چون 
دلایل شـان روزبـه روز ضعیـف و نحیـف می شـود 
و باید بـه دنبـال دلیـل قانع کننـده دیگری باشـند. 
در نهایـت برخـی هـم اصـاً بـه مهاجـرت فکـر 
نمی کنند تـا بخواهنـد دلیلی بـرای ماندن یـا رفتن 
بیابنـد. البتـه بایـد بگویـم کـه به تدریـج ما شـاهد 
ظهـور »فرهنگ مهاجـرت« در ایران هسـتیم. اگر 

ایـن فرهنـگ در جای جـای کشـور گسـترش یابد 
گـروه اخیر نیـز در دامنۀ تصمیم گیری بـرای ماندن 

یـا رفتـن خواهـد افتاد.
آمـار مختلـف از فراگیـری مهاجـرت چه در سـطح 
انگیـزه و چـه در سـطح اقـدام خبـر می دهنـد کـه 
البته برای مسـئولان این کشـور اهمیتی نـدارد. در 
حوزه هـای مختلف علوم انسـانی، دربـاره مهاجرت 
ایرانیـان و تـرکِ وطـن پژوهش هـای گوناگونـی 
انجام شـده اسـت؛ ولـی آنچـه بـرای نگارنـده این 
سـطور مهم اسـت »لحظه« خطیر تصمیـم نهایی 

بـه مهاجـرت اسـت. بیشـتر توضیـح می دهم.

ادامه در صفحه 2...

»لحظه« خطیر تصمیم نهایی به مهاجرت

آگهی استخدام
شــرکت کشــت و دام قیام اصفهان )ســهامی عام( در نظر دارد: نیروی انســانی مورد نیاز خود را "با اولویت بومی گزینی" براســاس 
ضوابط، مقررات و آیین نامه اســتخدامی شــرکت و از بین متقاضیان، پس از کســب موفقیت در آزمون کتبی، ارزیابــی توانمندی ها و 
شایســتگی ها، طی فرآیند مصوب و از طریق کمیته جذب شــرکت به شــرح جدول ذیل اســتخدام نماید. متقاضیان می توانند جهت 
اطلاع از شــرایط و نحوه ثبت نام از طریق مراجعه به ســایت اینترنتــی https://ghiamco.ir/ و یا مراجعه به واحد منابع انســانی 
 شرکت، نســبت به تکمیل فرم درخواســت همکاری اقدام و فرم مذکور را به صورت الکترونیکی و یا تحویل حضوری تا تاریخ 1402/11/04 

ایمیل info@ghiamco.ir ارسال نمایند.
دفتر مرکزی شرکت: اصفهان- پلیس راه شاهین شهر- کیلومتر 9 جاده علویجه- شرکت کشت و دام قیام اصفهان

تلفن: 45305101-031 و 09138860194 واحد منابع انسانی

تعداد مورد نیازجنسیترشته/گرایشمدرک تحصیلیعنوان شغلیردیف
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 شرکت کشت و دام قیام اصفهان

اینفوگرافیک

شهادت مظلومانه حضرت امام علی نقی  )سلام الله علیه(  بر شیعیان تسلیت باد



در شـــهر

Isfahan News
اسُـقف اعظم ارامنه اصفهان و جنوب ایران گفت: زندگی مـا در ایران و اصفهان 
همواره دوسـتانه بوده و ایرانیان و اصفهانی ها قرن هاسـت که مـا را با آغوش باز 

پذیرفته اند و همزیستی ادیان در این کشـور برادرانه است.
بـه گـزارش خبرنـگار ایرنـا، »سـیپان کاشـچیان« با حضـور در صحـن علنی 
شـورای اسـامی شـهر اصفهـان به مناسـبت آغـاز سـال نو میـادی افـزود: 
مُراودات تاریخی ۲ ملت، هزاران سـاله اسـت و حضـور و زندگی ارامنه در شـهر 
اصفهان نیز دسـتکم به ۴۰۰ سـال قبل بازمی گردد و در ایـن دوران به درجه ای 

بـالا از مودت و دوسـتی رسـیده ایم.

وی اضافه کـرد: هز زمـان هیات هـای خارجی به کلیسـای »وانـک« می آیند 
می پرسـند بعنوان یک اقلیـت چه احساسـی در یک کشـور اسـامی دارید که 
من پرسـش آنان را اصاح کـرده و می گویم ما در این کشـور در اقلیت نیسـتیم 

و جزو جدانشـدنی ایران هستیم.
اسُـقف اعظم ارامنـه اصفهـان و جنوب ایـران خاطرنشـان کـرد: قرن ها پیش 
زمانی که از شـمال غرب ایران بـه اصفهان مهاجـرت کردیم، جزو افـراد بومی 
این شـهر نبودیم امـا از آن سـال تاکنـون ارتباطات ما بسـیار عمیق و دوسـتانه 
بوده اسـت، با این حـال زمانی کـه ارامنه به فلسـطین مهاجرت کردنـد، اگرچه 

در ابتدا شـرایط آنها خوب بود، اما در نهایت وضعیت کاما تغییر کرد و خواسـتار 
خروج ارامنه از فلسطین شـدند. کاشچیان خاطرنشـان کرد: گردشگران حاضر 
در اصفهان در زمان بازدیـد از محله »جُلفا« و کلیسـای »وانـک«، این ناحیه را 
»اروپـای اصفهـان« می نامنـد و ما نیز تاکیـد می کنیم کـه زیبایـی و تمیزی را 

مدیون مدیریت شـهری و شـهرداری منطقه هستیم.
وی در عیـن حال بـا محکوم کـردن انفجـار تروریسـتی کرمان تصریـح کرد: 
هـدف آن عمـل جنایتکارانه، نـاآرام کـردن و ضربـه زدن به یگانگـی و وحدت 
کشـور بود زیـرا تروریسـت ها قصد خدشـه دار کـردن امنیت ایـران را داشـتند.

همزیستی ادیان در 
ایران، برادرانه است

اُسقف اعظم ارامنه اصفهان: 

سـخنگوی وزارت امـور خارجـه بـا 
صـدور بیانیـه ای حمـات آمریـکا 
و انگلیـس بـه چنـد شـهر یمـن را 
شـدیداً محکـوم کـرد و آن را اقدامی 
خودسـرانه، نقض آشـکار حاکمیت و 
تمامیت ارضـی یمن و نقـض قوانین 
و مقررات و حقوق بین الملل دانسـت. 
به گفتـه  ناصـر کنعانی ایـن حمات 
نظامـی در راسـتای اسـتمرار حمایت 
کامل آمریکا و انگلیـس در حدود صد 
روز گذشـته از جنایـات جنگـی رژیم 
صهیونیسـتی علیه ملت فلسـطین و 
شـهروندان مظلوم و تحـت محاصره 
کامـلِ نـوار غـزه صـورت می گیرد. 

وی بـا تأکیـد بـر اینکه ایـن حمات 
خودسـرانه نتیجه ای جز دامن زدن به 
ناامنـی و بی ثباتی در منطقـه نخواهد 
داشت، تصریح کرد: در حالی که رژیم 
صهیونیسـتی همچنـان بـه حمات 
و جنایـات جنگـی خـود در نـوار غزه 
و کرانـه باختـری در فلسـطین ادامه 
می دهـد، آمریـکا و انگلیـس در صدد 
هسـتند بـا گسـترش چتـر حمایتـی 
خـود از رژیـم صهیونیسـتی، توجـه 
مـردم جهـان را از جنایات ایـن رژیم 
جعلی، جنایتکار و متجـاوز علیه مردم 

فلسـطین منحرف سـازند. 
کنعانـی بـا ابـراز نگرانـی نسـبت به 
پیامدهـای تکـرار این گونـه حمات 
خودسـرانه بـرای صلـح و امنیـت 
منطقـه ای و بین المللـی، از جامعـه 
جهانـی خواسـت " بـا واکنش هـا 
و اقدامـات مسـئولانه، از گسـترش 
دامنه های جنـگ، بی ثباتـی و ناامنی 

در منطقـه جلوگیـری کننـد." 
گفتنـی اسـت، ارتـش ملی یمـن  در 
پاسـخ بـه تجـاوز هوایـی دو کشـور، 
یک هدف متعلـق به ایـالات متحده 

در دریای سـرخ را هـدف قـرار داد. 
شـورای امنیت سـازمان ملل ۲۰ دی 
ماه جـاری برابر بـا ۱۰ ژانویـه ۲۰۲۴، 
قطعنامه پیشـنهادی ایـالات متحده 
آمریکا و ژاپن را با شـماره ۲۷۲۲ علیه 
انصـارالله یمـن دربـاره حمـات در 
دریـای سـرخ بـدون اشـاره بـه دلیل 

اصلـی ایـن حمـات و حمایت های 
واشنگتن از رژیم اسـرائیل در بمباران 
غـزه، تصویـب کـرد. ایـن قطعنامه، 
۱۱ رای موافـق ۱۵ عضـو شـورای 
امنیـت را بدسـت آورد و بـدون هیـچ 
مخالفتـی انجـام شـد و چهـار عضو 
شـورای امنیت از جمله روسیه و چین 
و الجزایـر بـه آن رای ممتنـع دادنـد. 
روسـیه و چیـن از حـق وتـوی خـود 

اسـتفاده نکردند.
در این بیانیه با اشـاره بـه اینکه چنین 
حماتی پیشتر توسط شورای امنیت 
سـازمان ملـل متحـد محکوم شـده 
بـود، آمـده اسـت: جامعـه بین المللی 
به صراحـت اعـام کـرده اسـت که 
اگر ایـن حمات پایان نیابـد، عواقبی 

در پـی خواهد داشـت.
آمریکا و انگلیس با همراهی ۸ کشـور 
دیگر، پنجشنبه شـب به وقت محلی 
)آمریکا( ۲۱ دی ماه جـاری برابر با ۱۱ 
ژانویه ۲۰۲۴ در پی قطعنامه شـورای 
امنیـت سـازمان ملـل، بـه مواضـع 

انصـارالله یمن حملـه کردند.
حمـات آمریـکا و انگلیس بـه یمن 
تاسیسـاتی را مـورد هـدف قـرار داده 
که انصارالله از آنها بـرای انجام حمله 
در دریای سـرخ اسـتفاده کرده است.

آنچـه در جریـان  حمات دو کشـور 
آمریکا و انگلیس حائز  اهمیت  اسـت  
توجیه و چرایی این حمات از سـوی 

مقامات این کشورهاسـت. 
مقام هـای انگلیسـی می گوینـد کـه 
ایـن اقـدام بـر اسـاس حـق »دفـاع 
از خـود« صـورت گرفـت و احتمـال 
حمات بیشتر منتفی نیسـت. دیوید 
کامـرون وزیر امـور خارجـه انگلیس 
دیـروز ادعـا کـرد: مـا هـر کاری را 
کـه لازم اسـت بـرای محافظـت از 
کشـتی های خود انجام خواهیـم داد. 
وی با بیان اینکه هشـدار غرب درباره 
تـداوم حمـات ارتـش یمـن علیـه 
کشـتی های صهیونیسـتی در دریای 
سـرخ کارسـاز نبـود، افـزود: »تعـداد 
حمـات در حـال افزایـش بـود. این 
اقدام در پاسـخ بـه آن )حمات ارتش 
یمن در دریای سـرخ( صـورت گرفت 

که مـا فقط هشـدار نمی دهیـم، بلکه 
عواقبی نیـز وجـود دارد.«

جو بایدن رئیـس جمهـور آمریکا نیز  
پـس از حملـه کشـورش بـه همـراه 
۹ کشـور دیگـر بـه مواضع انصـارالله 
یمـن، این گـروه را تروریسـتی خواند 
و با خط و نشـان کشـیدن بـرای این 
گـروه، اعـام کرد کـه واشـنگتن به 
دنبال جنگ نیابتـی با ایران نیسـت .

همچنین وی  درباره حمله ۱۰ کشـور 
بـه رهبـری واشـنگتن بـه مواضـع 
انصارالله یمـن مدعی شـد: فکر نمی 
کنـم در حمات شـب گذشـته هیج  
غیرنظامی کشـته شـده باشـد و  این 
دلیل دیگـری بر موفقیـت آمیز بودن  

آن اسـت.  
بایـدن در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه 
آیـا آمریـکا در جنـگ نیابتی بـا ایران 
است؟ پاسـخ داد: »خیر. من قبا پیام 
را به ایـران رسـانده ام. آنها مـی دانند 
کـه نبایـد هیـچ کاری انجـام دهنـد. 
ایـران خواهان جنـگ با ما نیسـت.« 
رئیـس جمهـور آمریـکا مدعی شـد: 
ایـن حمـات بـرای بازدارندگـی و 
تضعیف توانایی حوثی هـا برای انجام 
حمـات آینـده، انجـام شـد.  ایالات 
متحده آمریکا آمـاده اسـت، اقدامات 
بیشـتری را در صـورت لـزوم بـرای 
مقابله با هرگونـه تهدید انجـام دهد.

کننـده  هماهنـگ  کربـی  جـان 
ارتباطـات راهبـردی شـورای امنیت 
ملی کاخ سـفید یک روز پس از حمله 
نظامی ۱۰ کشـور به رهبـری آمریکا 
به مواضـع انصـارالله یمن ادعـا کرد: 
»حمات علیـه حوثی هـا )انصارالله( 
در راسـتای جلوگیری از تشدید تنش 
هـا بـوده اسـت و  مـا عاقـه ای بـه 

جنـگ بـا یمـن نداریم.«
کربـی مدعـی شـد: اهدافـی کـه در 
یمـن مـورد حملـه واقـع شـدند، از 
نظـر نظامـی بـرای حوثی ها بسـیار 
مهـم بودنـد. مـا در جنـگ بـا حوثی 
هـا نیسـتیم مـا خواهـان پایـان این 

حمـات هسـتیم.
وزیر دفاع انگلیـس که در پـی تجاوز 
نظامـی ایـن کشـور علیـه یمـن بـا 
اعتراضـات گسـترده داخلـی مواجـه 
اسـت، در اظهاراتی فرافکنانه، ادعاها 
دربـاره نقـش ایـران در عملیـات 
گروه هـای مقاومـت منطقـه را تکرار 
کـرد و مدعـی شـد کـه تهـران باید 
تحرکات "آنچـه را گروه هـای نیابتی 

ایـران" نامیـد، مهـار کند. 
»گرنـت شـپس« در گفت وگـو بـا 
نشـریه دیلـی تلگـراف ادعـا کـرد: 
»شـما باید حوثی ها، حـزب الله لبنان 
و دیگران در عراق و سـوریه را متوقف 

کنیـد«. 

وی بـا بیـان ایـن ادعـا کـه حمات 
ارتـش یمـن در دریـای سـرخ از حـد 
عبور کـرده، افـزود: »صبر جهـان در 

حـال پایان یافتـن اسـت« 
وزیـر دفـاع انگلیـس اضافه کـرد که 
نقش ایـران در مهار عملیـات نظامی 
گروه هـای مقاومـت در منطقـه مهم 
اسـت و بایـد بـه گروه هـای خـود در 
منطقه بگوید هیچ سـودی از این کار 

حاصـل نخواهد شـد.
نا گفته نمانـد  نیروهـای ارتش یمنی 
متعهـد شـده اند تـا زمانـی کـه رژیم 
اسـرائیل حمـات خود بـه نـوار غزه 
و کشـتار مردم این منطقـه را متوقف 
نکنـد، حمـات بـه کشـتی های 
ایـن رژیـم یـا کشـتی های عـازم 
سـرزمین های اشـغالی را در دریـای 

سـرخ ادامـه خواهـد داد.
جمهوری اسـامی ایران نیـز ادعای 
دخالـت در تحـولات فلسـطین را رد 
و تاکیـد کرده اسـت کـه هیـچ گروه 
نیابتـی در منطقـه نـدارد. حسـین 
امیرعبداللهیـان وزیـر امـور خارجـه 
کشـورمان چندی پیـش در گفت وگو 
بـا نشـریه فایننشـال تایمـز تصریح 
کـرد: ما هیچ گـروه نیابتـی در منطقه 
نداریـم. این هـا گروه هایـی هسـتند 
کـه خـود تصمیـم می گیرنـد و خـود 

اقـدام می کننـد.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد: 

حملات آمریکا و انگلیس به یمن نقض حقوق بین الملل است

 خبر

رئیس شورای شهر 
اصفهان:

برخی از منابع درآمدی 
شهرداری از طریق دولت 

وصول نشده است
رئیـس شـورای شـهر اصفهـان گفت: 
بخـش عمـده منابعـی ماننـد عـوارض 
آلایندگـی، عـوارض سـوخت، جرایـم، 
ارزش افـزوده و... که از طریـق دولت به 
حسـاب شـهرداری ها می رسـد وصول 

نشـده اسـت.
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، محمـد 
نورصالحـی در نطق میان دسـتور صد و 
هفدهمین جلسه علنی شورای اسامی 
شـهر اصفهـان بـا تبریـک حلـول ماه 
رجب اظهار کرد: متأسـفانه نسل کشی 
اسـتکبار جهانی با عاملیت صهیونیسـم 
منفـور در غـزه ادامـه دارد و بیـش از 
۱۰۰ روز اسـت کـه دنیـا شـاهد چنیـن 
بی رحمی هایـی اسـت، روز بـه روز آثار 
سـلطه گری قدرت هـای اسـتکباری 
مشـخص می شـود که نمونـه آن اقدام 
نظامـی آمریـکا و اسـرائیل علیـه یمن 

اسـت.
وی گفـت: تاریـخ امـروز بشـر یکـی از 
سـیاه ترین دوران هـای خـود را طـی 
می کنـد زیـرا بـه اسـم حقـوق بشـر از 
مظلومـان کـه تحـت ظلـم هسـتند 

نمی شـود. حمایتـی 
رئیس شـورای اسامی شـهر اصفهان 
با اشـاره به ۱۹ دی، سـالروز قیـام مردم 
قـم و دیـدار اقشـار مختلـف مـردم این 
شـهر با رهبر معظـم انقاب بیـان کرد: 
رهبر معظم انقـاب در این دیـدار بر آثار 
و برکات حضـور مـردم در صحنه تأکید 
مجـدد داشـتند و ایشـان این حضـور را 
برای قدرت بخشـی به نظـام جمهوری 
اسـامی و مقابله بـا انواع فشـارها علیه 

نام مؤثر دانسـتند.
وی تأکیـد کـرد: اکنـون در برهـه ای 
هسـتیم که یکـی از تجلی هـای حضور 
مـردم در انتخابـات دوازدهمیـن دوره 
مجلس شـورای اسـامی رقـم خواهد 
خـورد. ایـن تذکـری اسـت به خـودم و 
همه مسـئولان شـهر و اسـتان و کشور 
کـه اقدامـات، صحبت هـا و تذکـرات 
آن هـا می توانـد بـه دلگرمـی مـردم و 
حضور پرشـور آن ها در انتخابات کمک 

کنـد.
نورصالحـی با بیـان اینکه زمینـه اصلی 
اقتدار نظـام ما حضـور مـردم در صحنه 
به رغـم همه مشـکات موجود اسـت، 
گفت: البتـه وظیفه دولتمـردان برطرف 
کـردن این مشـکات اسـت. ما نیـز در 
مدیریت شـهری این وظیفه را بر دوش 
خـود داریـم تـا زمینـه حضـور مـردم را 

بیش از پیـش فراهـم کنیم.
رئیس شـورای اسامی شـهر اصفهان 
بـا اشـاره بـه مصادیـق ایـن وظایـف 
گفـت: مسـئولان رفتـاری کـه موجب 
دلسـردی مـردم اسـت نداشـته باشـند 
و در مقابـل بایـد حضـور مـردم تقویت 
شـود. به همین ترتیـب مـا در مدیریت 
شـهری وظیفـه خـود را در حـد تـوان 

انجـام می دهیـم.
وی افـزود: بـا توجـه بـه سیاسـت های 
کان اقتصادی دولـت و بانک مرکزی، 
سیاسـت های مالـی انقباضـی بـرای 
کنترل تـورم و فائق آمدن بر مشـکات 
اقتصـادی در نظـر گرفتـه شـده و ایـن 
موضوع سـبب ایجاد مضیقه هایی شده 
اسـت، در این میان بخش عمده منابعی 
ماننـد عـوارض آلایندگـی، عـوارض 
سـوخت، جرایـم، ارزش افـزوده و... که 
از طریق دولت به حسـاب شـهرداری ها 

می رسـد وصول نشـده اسـت.

حمید سـلگی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: اسـتفاده بی رویه 
از آنتی بیوتیک در دوران کرونا بسـیار گسـترده شـده بود که باعث شـد 

امـروزه ایران جزو پرمصرف ترین کشـورها قـرار بگیرد.
وی ادامـه داد: ایـن در حالـی بود کـه کرونا یک بیمـاری ویروسـی و در 
عفونت هـای ویروسـی نباید آنتـی بیوتیـک تجویز شـود امـا در اوایل 
بـروز کرونا چـون یـک بیمـاری ناشـناخته بـود بسـیای از کادر درمان 
اقدام بـه تجویز آنتـی بیوتیـک می کردند کـه عوارضـی ناپایـداری بر 

بیماران گذاشـت.
عضو هیئت علمـی دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهـان اضافه کـرد: در 
همین ارتباط طـرح پژوهشـی »ارزیابی عفونت های ثانویـه یا همزمان 
باکتریایی در بیمـاران کووید ۱۹ بسـتری در بیمارسـتان امین اصفهان 
و مصـرف بی جا و خودسـرانه آنتی بیوتیـک« صورت گرفت کـه که در 
پی نتایج ایـن پژوهش یکـی از عفونت هـای حاصل از مصـرف بالای 
آنتی بیوتیک را تـا ۹۰ درصد را از طریق آموزش، تغییـر نگرش و دیدگاه 

پرسـتاری و نظارت کنترل شـد.
وی تاکید کـرد: وضعیت ما متأسـفانه در مصـرف آنتـی بیوتیک خوب 
نیسـت و به طور معمـول بسـیاری از مردم وقتـی دچار سـرماخوردگی 
می شـوند که معمولًا هم در فصل زمسـتان عامل آن ویروس هسـت، 

خودسـرانه یا بـا تجویز پزشـک آنتـی بیوتیک مصـرف می کنند.
سـلگی ادامـه داد: مصرف آنتـی بیوتیک هـا باکتری های مفیـد بدن ما 
را از بیـن می برنـد، و حتـی ضعیف تـر و مسـتعد عفونت های بیشـتری 
می کنند کـه لازم اسـت از مصرف خودسـرانه آنتی بیوتیک خـودداری 
و از توصیـه آن بـه دیگران پرهیـز و بـرای تجویز آنتی بیوتیک توسـط 

پزشـکان اصرار نشـود.
متخصص باکتری شناسـی دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهـان، گفت: 
بـرای عفونت های ویروسـی نبایـد آنتی بیوتیـک تجویز شـود و صرفاً 
بـا مصـرف یـک مُسَـکن تجویـز و توصیه بـرای مصـرف آب میـوه و 

سـوپ باید باشـد.
وی ادامـه داد: مصرف آنتـی بیوتیک زمانی مجاز اسـت کـه علت اولیه 
عفونت ویروسـی باشـد و بعد عفونت باکتریال افزون شـود تا جایی که 
ممکن اسـت به پزشـکان بایـد اعتمـاد کـرد و مصـرف بی رویـه آنتی 

بیوتیک نداشـته باشیم.
وی ادامـه داد: در بـازه زمانـی ابتـدای کرونـا پزشـکان در خیلـی جاها 
مشـکل داشـتند و نمی دانسـتند آیـا آنتـی بیوتیـک بدهنـد یـا ندهند.

سـلگی اظهار کرد: نتیجـه کاربـردی این پژوهش بسـیار اهمیـت دارد 
چـرا کـه عفونت هـای مقـاوم در بیمارسـتان از ۲۰ درصد تـا ۸۰ درصد 
متأسـفانه مرگ و میر دارد. وی تاکیـد کرد: از عفونت های بیمارسـتانی 
نباید غافل شـد چون هزینه های آن هم سرسـام آور اسـت؛ اگر مریض 
در بیمارسـتان یـک عفونـت گرفـت درمـان ایـن عفونت هـای مقاوم 

حداقل بیـن ۲۰ تا ۶۰ هـزار دلار هزینـه دارد.
وی افـزود: بـه منظـور کاهـش مصـرف خودسـرانه آنتـی بیوتیـک با 
شـهرداری، فرمانـداری و بنیاد ملـی نخبگان جلسـاتی گرفته شـد و با 

کمـک رسـانه اقدام بـه تغییـر دیـدگاه مـردم کنیم.

به گـزارش خبرگـزاری ایمنـا، علی قاسـم زاده امـروز در صحـن علنی 
شورای اسامی شـهر اصفهان در دیدار با اسـقف اعظم ارامنه اصفهان 
و جنوب ایران اظهـار کرد: هر جامعـه دارای ناخودآگاه جمعی اسـت که 

این ناخودآگاه دارای ادراک، احسـاس و قضاوت اسـت.
وی افـزود: در ناخـودآگاه جمعـی شـهر اصفهـان، ارامنـه انسـان هایی 
با صفـات خـوب هسـتند، در واقـع در ادبیـات رایج کشـور ارامنـه را به 
درسـتکاری، ساده زیسـتی، صداقت، وجدان کاری و کسانی که دغدغه 

منافع ملـی دارنـد، می شناسـند.
شـهردار اصفهان با بیان اینکه همزیسـتی مسـالمت آمیز میان پیروان 
ادیان در اصفهـان را می تـوان به عنوان الگویی بـه دنیا ارائـه داد، گفت: 
سخنان اسـقف اعظم و تحلیل درست او نسبت به شـرایط ملی، جهانی 
و دغدغه مشـترک که نسبت به مسائل کشـور همچون امنیت، آرامش 
و سـاختار سیاسـی و نظام دارنـد، ویژگی مثبتی اسـت که ایـن نگرش 
احسـاس خوشـایندی به ما نسـبت به ارامنه و از اینکه کنـار هم زندگی 

می کنیـم، می دهـد.
قاسـم زاده اظهار امیـدواری کرد: به عنوان شـهردار خدمت گـزار خوبی 
برای شـما همچون دیگر شـهروندان شهر باشـم، همیشـه به مدیران 
مناطق پنج شـهر اصفهان تاکید می کنم کـه خدمـات لازم را به جامعه 
ارامنه ارائه دهند، شـما بخشـی از شـهر و تاریخ ما هسـتید، احسـاس و 
ادراک مشـترک با یکدیگر داریم در خدمت شما هسـتیم و خواهیم بود.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: 
طبق آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت ایران رتبه 
دوم مصرف آنتی بیوتیک در جهان را دارد و این میزان 

مصرف یعنی حدود ۱۶ برابر مصرف در دنیا.

شهردار اصفهان با بیان اینکه همزیستی مسالمت آمیز 
میان پیروان ادیان توحیدی در اصفهان را می توان به عنوان 
الگویی به دنیا ارائه داد، گفت: در ادبیات رایج کشور ارامنه 
را به درستکاری، ساده زیستی، صداقت، وجدان کاری و 

کسانی که دغدغه منافع ملی دارند، می شناسند.

مصرف آنتی بیوتیک ۶ برابر 
استاندارد جهانی است

اصفهان، الگوی همزیستی 
مسالمت آمیز با ادیان توحیدی

گزارش

شهردار

همان طـور که اشـاره شـد در زمینـه مهاجرت 
چنـد گـروه داریم که مـن آنهـا را با سـه کلمه 
»مطمئن« و »معلق« و »مسـکوت« توضیح 
خواهـم داد. گـروه اول یعنـی مطمئن هـا، 
کسـانی هسـتند که به مهاجرت فکـر کرده اند 
ولـی نتوانسـته اند بـرای رفتن دلیـل محکمی 
بیابنـد. ایـن گـروه بـرای مانـدن در ایـران 
اسـتدلال هایی دارد و همـان اسـتدلال ها 
بـرای آنـان نوعـی اطمینـان از مانـدن فراهم 

آورده اسـت. گـروه دوم معلق هـا هسـتند. 
معلق هـا از دودلـی و بی تصمیمـی کافه انـد. 
اینـان بیـن دو موقعیـت »اینجـا دیگـه جای 
زندگی نیسـت« و »هیـچ جا ایران نمی شـه« 
در رفـت و آمدنـد. گروه سـوم »مسـکوت ها« 
هسـتند. گروهی که اساسـاً به مهاجـرت فکر 
نکرده انـد و گویـی هیـچ نسـبتی بـا مهاجرت 
ندارنـد. ولـی همان طـور کـه بیـان شـد در 
صـورت گسـترش بیش ازپیـش مهاجـرت 
و تبدیـل آن بـه »فرهنـگ مهاجـرت« ایـن 
گروه هـا نیـز به تدریـج وارد دامنـه تأمـل و 
تصمیـم در خصـوص مهاجـرت خواهند شـد.

برخـی از افـرادی کـه مهاجـرت کرده انـد 
لبداهـه و در لحظـه بـرای مهاجـرت  فی ا
تصمیـم نگرفته انـد. توضیـح بیشـتر آنکـه، 
تصمیـم بـه مهاجرت هـم یـک پروژه اسـت 
و هـم یـک پروسـه. ایـده مهاجـرت از جایی 
بـه ذهـن افـراد می نشـیند، درگیـری بـا این 

ایـده ادامـه می یابد، افـراد مانـدن یـا رفتن را 
سبک سـنگین، و در نهایت؛ آن تصمیم نهایی 
را اخـذ می کننـد. کنجکاوی هـا و گفتگوهای 
پراکنده ام بـا ایرانیانی کـه مهاجـرت کرده اند 
نشـان می دهد که هـر کـدام از آنان بـا دیدن 
اتفاق هـا، وقایـع، حـوادث، و رویدادهایـی آن 
»تصمیـم نهایـی« را اتخـاذ کرده انـد. آنـان 
در مسـیر چالـش بـا ایـده رفتن یـا مانـدن به 
سـر می بردنـد؛ ولـی رویـداد، واقعه یـا خبری 
به عنـوان تیرخـاص عمل کـرده و آنـان را از 
موقعیـت »معلـق« بـه موقعیـت »مطمئـن« 

سـوق داده اسـت.
روزی بـا یکـی از همـکاران دانشـگاهی ام 
که در عرصـه صنعـت آب شـناخته شـده بود 
صحبت می کردم. دریـغ و درد که ایشـان هم 
اکنـون در خصـوص روش هـای حل مشـکل 
کم آبـی در برخـی از ایالت هـای امریـکا بـه 
سازمان های مسـئول آن کشور مشـاوره های 

اثربخشـی می دهنـد. از ایشـان در خصـوص 
موضـوع همیـن نوشـته کوتاه پرسـیدم.

گفتـم: »همیشـه می گفتـی کـه بـا موضـوع 
رفتـن یـا مانـدن در ایـران درگیـری. ولی چه 
چیـزی باعث شـد تـا اون تصمیـم نهایـی رو 

بگیـری؟«
زنجیـره ای  »اسیدپاشـی های  گفـت: 

» ! ن صفهـا ا
ادامـه داد: »من دختـر کوچک دارم. راسـتش 
خیلـی ترسـیدم. نگران آینـده دخترم شـدم.«

بـا ایرانیـان دیگـری هـم دراین خصـوص 
صحبـت کـرده ام. آنـان هـم روزی جـزو 
معلق هـا، مردّدهـا و مسـکوت ها بودنـد. ولی 
واقعـه ای، اعـام موضعـی، حرفـی و حدیثی 
آنان را به تصمیم نهایی رسـانده است، عاملی 
کـه آن را »ایکس فکتور« مهاجـرت می نامم. 
به این دلیـل می گویـم ایکس فکتـور چون از 
قبل مشـخص و معین نیسـت. می تواند دالان 

حجـاب در ایسـتگاه متـرو باشـد، می توانـد 
جملـه ای در صداوسـیما باشـد که بـه ایرانیان 
فرهیختـه می گویـد »اگـر دوسـت نداریـد 
جمع کنیـد و برویـد« و یا می گویـد »مملکت 
مـال حزب اللهی هاسـت«. می توانـد یـک 
ویدئوی کوتاه در شـبکه های اجتماعی باشـد 
کـه برخـورد نسـنجیده بـا دختـری نوجـوان 
به خاطـر حجـاب را نشـان می دهـد، می تواند 
برکنـاری رئیس یـک دانشـگاه معتبر کشـور 
به خاطـر جشـن فارغ التحصیلـی متفـاوت 
دانشـجویان آن دانشـگاه و یـا لغـو کنسـرت 
علیرضـا قربانی به خاطـر وجود نوازنـده زن در 

گـروه موسـیقی اش باشـد.
هر کـدام از ایـن رویدادهـا کـه شـاید از نگاه 
مقامـات ایـن کشـور موضوعاتـی فرعـی و 
پیش پاافتاده انـد تعـدادی از ایرانیانـی را که در 
موقعیت »شـک و تردیـد« بـرای مهاجرت اند 

بـه موقعیـت »یقیـن« می رسـاند.
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سرمقاله

با هدف در بافت قدیمی بافت اطراف میدان 
امام علی )ع(، همسطح سازی گذر کمر زرین 
اصفهان آغاز شد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، مرکز اصفهان؛ مدیر منطقه ۳ 
شهرداری اصفهان گفت: همسطح سازی گذر 
کمرزرین با میدان جلوخان موجب رفع معضل 

رفت و آمد و ترافیک در این محدوده می شود.
محمدباقر کاهدوزان پیش بینی کرد تا سه 
ماه آینده عملیات اجرایی همسطح سازی پاساژ 

کمر زرین با میدان جلوخان به پایان برسد.
وی با بیان اینکه هزینه اجرایی خاک برداری، 
مقام سازی و ساخت گذر با برآورد اولیه ۱۱ 
میلیارد تومان است ابراز امیدواری کرد: با 
استقرار کسبه چهار مجتمع تجاری طا از جمله 
المهدی )عج(، سینایی، الغدیر و الزهرا )س( در 
پاساژ کمرزرین در سه ماهه ابتدای سال آینده 
این مجموعه به بهره برداری کامل برسد. به 

گفته وی با انتقال کامل طافروشان به این 
مجموعه سال آینده گذر جلوخان تکمیل 
خواهد شد و بر اساس پیش بینی انجام شده، 

تا سال ۱۴۰۴ به بهره برداری کامل می رسد.
کاهدوزان ابـراز امیـدواری کرد: بـا اصاح 
این گـذر و اتصـال خیابان آیـت الله صافی به 
میدان جلوخـان، همچنین افتتـاح مجموعه 
عظیم تجـاری -گردشـگری زریـن، تحول 
خوبـی از لحـاظ رونـق کسـب و کار و ورود 

گردشـگر به این منطقه را شـاهد باشـیم.
میـدان امـام علـی )ع( سـال ۸۸ بـا وسـعت 
۳۲ هکتـار احـداث شـد، طـرح احیـای ایـن 
میـدان بـه مسـاحت ۶۳ هکتـار شـامل 
مجموعـه میـدان اصلـی، جلوخان مسـجد 
جامـع، مجموعـه زیرگذر هـا و فضا هـای 
چندمنظوره زیر میـدان و فضای چندمنظوره 

عامـه مجلسـی اسـت.

رییس اداره ایمنی و ترافیک استان اصفهان 
از ممیزی ۳۰ مقطع از محورهای مواصاتی 
استان در راستای رفع مشکات هندسی و 
ایمنی راه ها خبر داد. مُعید ذهبیون روز یکشنبه 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: بر اساس 
مطالعات انجام شده، تعدادی از تصادفات به 
وقوع پیوسته در راه ها به دلیل وجود مشکات 
هندسی و ایمنی راه ها رخ می دهد و به عبارت 
دیگر با افزایش سرعت وسایل نقلیه باید 
مقاطعی از راه ها که برای عبور آن سرعت 
طراحی نشده اند، اصاح شده تا عبور و مرور 
ایمن را مهیا سازند. وی با اشاره به اقدام اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
در زمینه اخذ مشاور ایمنی ذیصاح برای 
انجام ممیزی ایمنی راه ها به روش نوین 
ادامه داد: این پروژه به صورت انتخاب مقاطع 
دایره ای به شعاع حدود ۵۰۰ متر انجام شده 

است، بطوریکه در ابتدا مقاطع هدف استان در 
کارگروهی به ریاست معاون راهداری و تمامی 
روسای ادارات راهداری و به دبیری اداره ایمنی 
و ترافیک تعیین شدند. رییس اداره ایمنی 
و ترافیک اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان اصفهان اظهار داشت: بر این 
اساس ۳۰ مقطع تعیین و به مشاور اباغ شد، 
این نقاط توسط مشاور مورد ارزیابی کامل 
فنی و تحلیل ریسک قرار گرفته و در پایان 
راهکارهای اصاحی به صورت نقشه توسط 

مشاور ارایه کرده است.
وی اضافـه کرد: پـس از ارسـال نقشـه ها و 
گزارش ها توسـط مشـاور، کارگروه مربوطه 
نظرات اصاحـی خـود را اعـام کردند که 
برای مشـاور ارسـال و اصاحات انجام شـد 
و در نهایـت نقشـه ها مـورد تاییـد کارگروه 

قـرار گرفت.

رییس اداره ایمنی و ترافیک استان اصفهان:در بافت قدیمی میدان امام علی )ع(؛

افزایش ایمنی در ۳۰ مقطع از جاده هاآغاز همسطح سازی گذر کمر زرین اصفهان

آزاده سلیمان نژاد



مدیـر جهـاد کشـاورزی شهرسـتان کاشـان از آغـاز ثبت نام کشـاورزان این 
شهرسـتان برای کشـت قراردادی خبـر داد.

علـی محلوجـی در گفت وگـو با ایسـنا، اظهار کرد: مزیت کشـت قـراردادی 
و تحویـل آن بـه مراکـز خریـد دولتی تخفیـف فراگیر حق بیمه کشـاورز و 

زمـان دریافـت آن همـراه با جایـزه کرایه حمل محصول اسـت.
وی افـزود: کشـاورزانی کـه در طـرح کشـت قراردادی مشـارکت کننـد، از 
تخفیـف ۲۰ درصـدی حـق بیمـه سـهم کشـاورز در تعرفـه خاص کشـت 

قـراردادی اسـتفاده می کننـد کـه ایـن مبلـغ نیـز از محـل قیمـت خریـد 
محصـول برداشـت می شـود.

پرداخـت  کـرد:  تصریـح  کاشـان،  شهرسـتان  کشـاورزی  جهـاد  مدیـر 
کمک هزینـه کرایـه حمـل،  انتقـال دانـش و فنـاوری و آموزش کشـاورزان 
طـرف قرارداد بـا همکاری مرکز تحقیقات کشـاورزی از دیگـر حمایت ها و 

مشـوق های کشـت قـراردادی اسـت.
محلوجـی تأکیـد کرد: سـامانه اطلاعات مکانـی کشاورزی)سـامکا(، فرایند 

برنامه ریـزی دقیق و منسـجم در حوزه کشـاورزی را ایجـاد می کند و داده ها 
یـا اطلاعاتـی که می توانـد مبنای مکانی داشـته باشـد در این سـامانه قرار 

می گیرد.
وی با اشـاره به مدیریت عرضه دام در کاشـان، گفت: میدان دام کاشـان به 
عنـوان یکـی از مراجع اصلی تأمین دام در شهرسـتان، ظرفیـت یک هزار و 
۲۰۰ رأی دام سـبک و سـنگین را دارد کـه در عرضـه و سـاماندهی دام این 

شهرسـتان در چرخه سـالم اقدام مؤثری بوده اسـت.

آغاز ثبت نام 
کشت قراردادی 
در کاشان

رئیس اداره کتابخانه های سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان از اهدای هزار جلد کتاب 

به زندان مرکزی اصفهان خبر داد.
مرضیـه اربابـان، در گفت وگو با ایسـنا، اظهـار کرد: 
از طـرف اداره زندان های اصفهـان نامه ای به کمال 
حیـدری، مدیرعامل سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و 
ورزشـی شـهرداری اصفهـان ارسـال شـد کـه طی 
ایـن نامه نـگاری تقاضا کرده بود کـه مجموعه ای از 
کتـب مختلف بـرای مطالعه زندانیـان اصفهان مهیا 
و اهدا شـود. مدیرعامل سـازمان فرهنگی، اجتماعی 

و ورزشـی شـهرداری اصفهان نیز این موضوع را به 
ادارۀ امـور کتابخانه های شـهرداری ارجاع داد.

او در ادامـه و دربـاره چگونگـی اجـرای ایـن برنامه 
توضیـح داد: مـا از طریـق کتابخانـه »میردامـاد و 
تخصصـی حقـوق« که زیرنظر شـهرداری اسـت و 
بخشـی موسـوم به »مبادله کتـاب شـهروند« دارد، 
تصمیم بـه اجرایی شـدن این طـرح گرفتیم. بخش 
»مبادلـه« از دو جنبـه درخور تأمل اسـت؛ نخسـت 
به علـت کتاب هایـی که مـردم به آن اهـدا می کنند. 
دوم نیـز به خاطـر کتاب هایـی کـه مبادلـه می کنند، 

بـه ایـن معنی کـه کتـب خوانده شـده ای را کـه در 
خانـه داشـته اند، امـا دیگـر به آن هـا نیـازی ندارند، 
بـه کتابخانه و بخـش مبادله می آورنـد و کتاب های 
تـازه ای از بخـش مبادلـه تهیـه می کننـد. انتخـاب 

کتـاب تـازه نیز کاملًا به سـلیقه خودشـان اسـت.
این مسئول با اشاره به اینکه از همین بخش مبادله 
کتاب هایی به زندان اصفهان هدیه داده شد، تأکید 
آمد،  فراهم  زندانیان  برای  که  کتاب هایی  کرد: 
همگی کارشناسی و به همت مسئول بخش مبادله 
در کتابخانه میرداماد، کمال جوانبخت، انتخاب شد. 

ادبیات  رمان،  داستان،  موضوعات  در  کتاب ها  این 
غیرداستانی، روان شناسی و هنری بود. البته تعدادی 
کتاب نیز در زمینه های تاریخ و جغرافیا و تغذیه برای 
این برنامه و به کوشش کارشناس کتابخانه در نظر 
گرفته شد. به طورکلی، این کتب در بارۀ مباحثی است 
که برای شهروند عام از جمله زندانیان خواندنی باشد 

و آن ها را جذب کند.
فرهنگـی،  سـازمان  کتابخانه هـای  اداره  رئیـس 
اجتماعی و ورزشـی شـهرداری اصفهان افزود: پس 
از گـردآوری و گزینـش کتاب هـای اخیـر بـا اداره 
زندان هـای اصفهان تماس گرفته و هماهنگ شـد. 
سـپس مجموعه منتخـب در اختیار زنـدان اصفهان 
قـرار گرفـت. این کتاب هـا به عنوان هدیـه و به طور 
دائمـی در اختیـار اداره زندان هـا یـا زندانیـان قـرار 
گرفتـه اسـت. این مجموعه با مضامینـی که مطرح 
شـد، هزار جلد بود و مسـئولیت انتقالش از کتابخانه 

را خـودِ زنـدان بر عهـده گرفت.
اربابـان همچنیـن بیـان کرد: ایـن دومین بار اسـت 
کـه چنیـن همـکاری و مبادلـه ای بیـن کتابخانـه 
شـهرداری و اداره زندان هـا رخ می دهـد. پیـش از 
ایـن و هم زمـان بـا افتتاح بخـش مبادلـه کتابخانه 
مرکـزی در سـال ۱۳۹۷ شمسـی نیـز ایـن طـرح 
انجام شـده و کتاب هایـی به چندین زنـدان  از جمله 
دولت آبـاد و اسـدآباد، اهـدا شـده بـود؛ امـا ایـن بـار 
به طـور اختصاصـی در اختیـار زنـدان اصفهـان قرار 

گرفت.

مبادله کتاب شهروند؛ کتابخوانی بدون عضویت
او در ادامه گفت که فعالیت های بخش مبادله بسیار 
گسترده است و تأکید کرد: درست است که همکاری 
ما با زندان ها برای دومین بار است که اتفاق می افتد، 
کتاب  مبادله  بخش  زیرنظر  مبادلاتی  چنین  اما 
شهروند به طور مستمر پیگیری شده. ما حاضریم در 
حد توانمان با هر بخش دولتی یا غیردولتی همکاری 
این است که  باشیم. تنها شرطش  مشابهی داشته 
وظیفه  ما  شود.  انجام  قانونی  و  اداری  نامه نگاری 
خود می دانیم که بر روند ترویج کتابخوانی در جامعه 

اثرگذاری جدی و مفیدی داشته باشیم.
رئیس امور کتابخانه ها در پایان صحبت هایش یادآور 
شد: تاکنون گروه ها و نهادهای گوناگونی بوده اند که 
به آنها از بخش مبادله خدمت کرده ایم. در واقع، آنها 
از کتاب و محیط مناسب کتابخوانی محروم بودند 
و ما با اهدای کتاب زمینه بهتری را با هدف مهم 
کتابخوانی فراهم کردیم. برای مثال، بارها به خیریه ها 
یا مدارس کم برخوردار و محروم کتاب اهدا کرده ایم. 
گاهی نیز این اهدای کتاب، تخصصی تر شده. نمونه 
آن اهدای کتب تخصصی به حوزه است؛ یا نیروی 
انتظامی هم از ما تقاضای کتاب کرده و حتی فراتر 
از اصفهان به بخش های اطراف نیز کتاب هدیه داده 
شده است؛ ضمن اینکه به ندرت کتاب های مبادله را 
به خارج از اصفهان هم برده ایم که زاهدان و شیراز دو 
نمونه مهم آن است. به علاوه، نباید فراموش کرد که 

بخش مبادله نیازی به عضویت ندارد.

داستانِ 
کتاب هایی که به 
زندان اصفهان 
رسید

رئیس اداره کتابخانه های 
سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان:

گزارش

خبـر 

خبـر 

شهروندان کاملًا 
در جریان انتخاب 
شهردار قرار می گیرند

کانـون  افتتـاح 
اصلاحی  حرکات 
آمـوزی دانـش 

رئیس شورای اسلامی 
شهر نجف آباد:

خمینی شهر:

شـهر  اسـلامی  شـورای  رئیـس 
مثـل  شـهروندان  گفـت:  نجف آبـاد 
اول دوره و انتخـاب شـهردار بـه طـور 
کامـل در جریـان انتخاب شـهردار قرار 

نـد. می گیر
بـا  گفت وگـو  در  آخونـدی  اسـماعیل 
سرپرسـت  انتخـاب  از  پـس  ایسـنا 
کـرد:  اظهـار  نجف آبـاد،  شـهرداری 
نماینـدگان مـردم در پارلمـان شـهر با 
شـفافیت کامـل شـهردار توانمنـدی را 
بـرای ادامـه مسـیر اداره شـهر انتخاب 

خواهنـد کـرد.
وی افـزود: شـهروندان مثـل اول دوره 
و انتخـاب شـهردار بـه طـور کامـل در 
جریان انتخاب شـهردار قـرار می گیرند 
و سـعی بر انتخاب فرد توانمند و دارای 

تخصص خواهنـد کرد.
رئیس شـورای اسلامی شـهر نجف آباد 
فعالیت هـای  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا 
مدیریـت شـهری در دوران سرپرسـتی 
متوقـف نخواهـد شـد، تصریـح کـرد: 
اجـرای پروژه هـا و خدمت رسـانی بـه 
شـهروندان در ایـن مدت تـداوم خواهد 
داشـت و توقـف فعالیت هـا را نخواهیم 

داشت.
اسـتیضاح  اینکـه  بیـان  بـا  آخونـدی 
شـهردار سابق این شـهر مورد تقاضای 
جمعـی از اعضـای شـورا بـود، اظهـار 
کـرد: ایـن مصوبـه بـه دلیل اینکـه در 
کمیتـه انطبـاق مـورد بحـث بـود بـه 

شـورای حـل اختـلاف ارسـال شـد.
وی یـادآور شـد: نماینـدگان مـردم در 
شـورای اسـلامی شـهر تغییر را به نفع 
توسـعه می دانسـتند و بـه همیـن دلیل 

موضـوع را پیگیـری کردند.
به گزارش ایسـنا، پس از عزل شـهردار 
نجف آبـاد، احمد عیدی بـا رأی اعضای 
شـورای اسـلامی به عنوان سرپرسـت 

شـهرداری منصوب شد.
عبدالرسـول امامی، شـهردار سابق با ۵ 
رأی از ۹ رأی اعضای شـورای اسلامی 
شـهر نجف آبـاد به دلیل عدم سـکونت 

در این شـهر استیضاح شد.
مصوبه شـورای شـهر نجف آباد پس از 
پافشـاری منتخبـان مردم در این شـورا 
در شـورای حـل اختـلاف شـوراهای 
اسـلامی اسـتانداری اصفهان بررسـی 

و عـزل شـهردار تصویب شـد.
پـس  شـهرداری  سرپرسـت  انتخـاب 
اسـلامی  شـورای  مصوبـه  تأییـد  از 
نجف آبـاد در شـورای حل اختـلاف در 
دسـتور کار قـرار گرفـت کـه در نهایت 
اعضای شـورای شـهر احمد عیـدی را 
بـه عنـوان سرپرسـت انتخـاب کردند.
معـاون  ایـن  از  پیـش  احمـد عیـدی 
برنامه ریـزی و توسـعه منابـع انسـانی 
تـا  کـه  بـود  نجف آبـاد  شـهرداری 
سـمت  در  جدیـد  شـهردار  انتخـاب 
سرپرسـت شـهرداری فعالیـت خواهـد 

کـرد.

اصلاحـی  حـرکات  کانـون 
دانـش آمـوزی در مجموعه 
ورزشـی مالک اشتر خمینی 
شـهر افتتاح شـد. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، مرکز 
اصفهـان؛ در ایـن مرکـز که 
بـا حدود یـک میلیـارد ریال 
هزینـه تجهیز شـده اسـت، 
فیزیکـی  ناهنجاری هایـی 
شـامل افتادگی شـانه، لگن، 
سـتون  نامتعـارف  انحنـای 
آوزان  دانـش  در  فقـرات 
کنتـرل و درمـان می شـود.

زوج  روز هـای  مرکـز  ایـن 
پذیرای دانش آمـوزان دختر 
پذیـرای  فـرد  روز هـای  و 
دانـش آمـوزان پسـر خواهد 

. د بو

بویین میاندشت؛خوانسار؛ خور و بیابانک؛

بـه  منـزل  لـوازم  قلـم   ۴۸ از  بیـش 
نیازمندان شهرسـتان بویین میاندشـت 
خبرگـزاری  گـزارش  بـه  شـد.  اهـدا 
رئیـس  اصفهـان؛  مرکـز  صداوسـیما، 
کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره( بویین 
منـزل  لـوازم  ایـن  گفـت:  میاندشـت 
شـامل ۲۰ دسـتگاه یخچـال، ۵ تختـه 
 ۳ و  لباسشـویی  دسـتگاه   ۲۰ فـرش، 

بودنـد. آبگرمکـن  دسـتگاه 
مجیـد صادقی افزود: از ابتدای امسـال 
تاکنـون ۹ مرحلـه توزیـع لـوازم منزل 
و  انجـام  شهرسـتان  نیازمنـدان  بیـن 
بـرای تهیـه آن هـا ۱۱ میلیـارد و ۱۳۰ 
میلیـون ریـال هزینـه شـده اسـت که 
از ایـن مبلـغ ۲ میلیـارد و ۳۲۰ میلیون 
ریـال آن را خیـران پرداخت کـرده اند.

مدیرعامـل سـازمان آتش نشـانی و خدمـات ایمنـی 
شـهرداری کاشـان گفت: مأمـوران این سـازمان در 
۹ ماه گذشـته با شـرکت در دو هزار و ۸۱۴ عملیات، 
موفق شـدند جـان ۷۷۵ نفـر از شـهروندان را نجات 

دهند.
سـید مصطفـی محتشـمیان در گفت وگـو با ایسـنا، 
اظهـار کـرد: مأمـوران آتش نشـانی کاشـان در ۷۶۱ 
مـورد آتش سـوزی، یـک هـزار و ۱۸۱ مـورد حادثـه 
و ۸۷۲ مـورد خدمـات ایمنـی، حضور فعال داشـته و 
اقدامـات لازم بـرای امدادرسـانی به موقـع و مؤثر را 

انجـام دادند.
وی بـا اشـاره بـه اهمیـت آمادگـی شـهروندان در 
برابـر حادثـه، افـزود: آموزش هـای عمومـی ایمنـی 
و آتش نشـانی بـا حضـور ۲۳ هـزار و ۷۱۹ نفـر از 
شـهروندان کاشـانی در ۹ مـاه گذشـته بـه مدت ۴۰ 
هـزار و ۸۱۸ نفـر سـاعت به صورت تئـوری و عملی 

اجرا شـده اسـت.
مدیرعامـل سـازمان آتش نشـانی و خدمـات ایمنـی 
هـدفِ  کرد:جامعـه  تصریـح  کاشـان،  شـهرداری 
آموزش هـا، دانش آمـوزان، زنـان خانـه دار، کارکنـان 
شـرکت های خصوصـی و نهادهای دولتی، سـفیران 
و رابطان سـلامت مراکز بهداشـت، کارکنان هتل ها 

و اقامتگاه هـا و پایگاه هـای بسـیج بـوده اسـت.
وی گفـت: آمـوزش اصول ایمنی و ضـرورت رعایت 

آتش سـوزی، شـیوه  و  حادثـه  ایجـاد  علـت  آنهـا، 
ارتبـاط با شـماره ۱۲۵ آتش نشـانی، چگونگی مقابله 
بـا آتش سـوزی در لحظـات اولیـه، نحوه اسـتفاده از 
ایمنـی  مـوارد  ارائـه  و  خاموش کننده هـای دسـتی 
بـرای پیشـگیری از وقـوع حادثـه سـرفصل ایـن 

بود. کارگاه هـا 
محتشـمیان با اشـاره بـه اهمیـت آمادگی تخصصی 
دوره   ۴۳ برگـزاری  افـزود:  آتش نشـانی،  مأمـوران 
تخصصـی آموزشـی بـه مـدت ۳۳۹۸ نفر - سـاعت 
بـرای آموزش مسـتمر مأموران آتش نشـانی از دیگر 
برنامه هـای حوزه عملیاتی این سـازمان بوده اسـت.

مدیرعامــل ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنــی 
شــهرداری کاشــان،گفت: ناایمنی هنگام برافروختن 
ــرارت و  ــال ح ــش زا، انتق ــواد آت ــاب م ــش، پرت آت
اتصالــی بــرق، بیشــترین عامــل آتــش ســوزی های 
۹ مــاه گذشــته در کاشــان بــود و تصــادف، نجــات 
ــر  ــور و بالاب ــودرو، آسانس ــزل، خ ــان در من محبوس
ــوده  ــهر ب ــن ش ــا در ای ــن حادثه ه ــز از مهم تری نی

اســت.
وی اظهـار کـرد: شـهروندان کاشـان ۵۵ هـزار و 
۱۳۷مـورد تمـاس بـا شـماره ۱۲۵سـتاد فرماندهـی 
آتش نشـانی داشـته اند کـه تیم هـای آتش نشـانی و 
امـداد نجـات سـازمان آتش نشـانی در اولین فرصت 

بـه محل هـای مـورد نظـر اعـزام شـده اند. 

دیدار با خانواده شهدا روحیه جهاد و ایثار در راه خدمت به مردم را تقویت می کند.
بـه گـزارش خبرگزاری صداوسـیما، مرکـز اصفهان؛  فرمانـدار خوروبیابانـک در دیدار با 
خانـواده شـهید علـی یگانـه از شـهدای روسـتای ایـراج گفت: هرچـه داریم بـه برکت 
خـون پـاک شـهیدان اسـت کـه بایـد قـدردان مجاهـدت ایـن عزیـزان، ایثارگـران و 
خانواده هـای معظـم شـهدا بـود. احمدرضـا طحانـی افـزود: خانواده های معظم شـهدا 
مایـه افتخـار و برکت انقلاب اسـلامی هسـتند. شـهید علی یگانه سـال ۶۲ درعملیات 
والفجـر ۳ منطقـه قوچ سـلطان مریوان در ۲۵ سـالگی به شـهادت رسـید. شهرسـتان 

خوروبیابانـک ۱۲۰ شـهید والامقـام تقدیـم انقلاب اسـلامی کرده اسـت.

تصفیه خانه آب خوانساربا پیشرفت ۴۰درصدی سال آینده به بهره برداری می رسد.
بـه گـزارش خبرگـزاری صداوسـیما،مرکزاصفهان؛ مدیرعامـل آبفای اسـتان اصفهـان گفت: 
مرحله نخسـت تصفیه خانه آب شهرسـتان خوانسـار با ظرفیت ۱۰۰ لیتر بر ثانیه تا تابسـتان 
۱۴۰۳ وارد مـدار بهـره بـرداری می شـود. حسـین اکبریـان افزود: با دسـتور وزیر نیـرو اخذ ۳ 
هـزار میلیـارد ریـال از طریـق اعتبارات مـاده ۵۶ و با همـکاری بانک ملی بـرای تکمیل این 
تصفیـه خانه و ایسـتگاه پمپاژ آن در حال پیگیری اسـت. وی همچنین بـه اجرای خط انتقال 
آب بـه مجتمع روسـتایی عربسـتان به طـول ۶ کیلومترادامه داد: در حـال حاضر پنج پیمانکار 

فعـال برای تکمیل شـبکه فاضلاب خوانسـار در حال فعالیت هسـتند .

مدیرعامل سازمان آتش نشانی کاشان:

اهدای ۴۸ قلم لوازم منزل به نیازمندانپیشرفت ۴۰ درصدی تصفیه خانه آب دیدار فرماندار با خانواده شهید علی یگانه

مأموران آتش نشانی کاشان جان ۷۷۵ نفر را نجات دادند

اینکه  با تاکید بر  رئیس پلیس راه استان اصفهان 
در  را  برون شهری  تصادفات  وقوع  از  درصد   ۵۸
مقصد  به  می کند  گمان  راننده  که  می داند  زمانی 
تصادفات  درصد   ۸۰ وقوع  عامل  گفت:  رسیده، 
انسانی است، پلیس راه سهم ۱۹ درصدی در کاهش 
حوادث ترافیکی دارد، در ۹ ماه نخست ۵۰۰ دستگاه 

خودروی شوتی در جاده های اصفهان توقیف شدند.
سرهنگ علی مولوی، امروز )یکشنبه ۲۴ دی ماه( 
در نشست با خبرنگاران با تاکید بر اهمیت استان 
اصفهان در حمل و نقل جاده ای در کشور، اظهار 
مسیرهای  وجود  به  باتوجه  اصفهان  استان  کرد: 
آزادراهی دارای رتبه اول و از نظر راه ها و مسیرهای 
مواصلاتی دارای رتبه سوم کشور است. ۲۵ درصد 
واژگونی  اثر  بر  فوتی  و  تصادفات جرحی  از سهم 
خودروها در سطح محورهای مواصلاتی برون شهری 
به اصفهان تعلق دارد. وی با اعلام اینکه در ۹ ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
۳ درصدی ترددها در سطح محورهای برون شهری 
استان ثبت شده، افزود: همچنین در این مدت شمار 
کاهش  قبل  سال  مشابه  مدت  به  نسبت  فوتی ها 
داشته اما وقوع تصادفات مرگبار در نیمه نخست ۱۰ 

درصد افزایش یافته، میزان وقوع تصادفات نیز در این 
محورها با افزایش روبه رو بوده که با شناسایی نقاط 
مؤثر در بروز این تصادفات و با برنامه ریزی صورت 
سازمان های  همکاری  با  مناسبی  اقدامات  گرفته 
دخیل در مناسب سازی محیطی سطح جاده ها و رفع 

نقاط حادثه ساز در دست اجرا است.
رئیس پلیس راه استان اصفهان ۵۸ درصد از وقوع 
تصادفات برون شهری را در زمانی می داند که راننده 
گمان می کند به مقصد رسیده و توضیح داد: اغلب 
در ۳۰ کیلومتری ورودی شهرها و مقصد، خستگی و 
عجله راننده برای رسیدن به مقصد مورد نظر، تردد 
نقلیه سبک و سنگین، وجود صنوف  انواع وسایل 
مختلف و حتی افزایش تعداد دسترسی ها به مسیر 
اصلی در طول این محورها از دلایل مهمی در ایجاد 

تصادفات در ۳۰ کیلومتری شهرها هستند.
وی کیفیت خودروهای داخلی را بسیار قابل توجه در 
افزایش آمار تصادفات منجر به فوت محسوب کرد 
و ادامه داد: عامل وقوع ۸۰ درصد تصادفات انسانی 
است، البته کیفیت راه نیز در وقوع حوادث جاده ای بی 
تأثیر نیست و باید توجه داشت که وضعیت معیشتی 
و شرایط اجتماعی و محیطی نیز از دیگر عوامل تأثیر 
گذار بر افزایش تصادفات جاده ای است و برای ۳۳ 
دستگاه اجرایی در خصوص کاهش حوادث ترافیکی 
و جاده ای وظایفی تعیین شده است و هشت دستگاه 

از جمله پلیس راه نقش مستقیم در این مهم دارند.
سرهنگ مولوی با تاکید بر اینکه جان مردم خط 
قرمز ما است، تصریح کرد: امنیت جانی شهروندان 
و سایر کاربران ترافیکی در محورهای برون شهری 
از اولویت های اصلی مأموریتی این پلیس است و 

با توجه به هماهنگی انجام شده با مرجع قضائی، 
قانون گریز  که  رانندگانی  از  دست  آن  با  برخورد 
هستند و مرتکب تخلفات حادثه ساز می شوند قاطع 
و قانونی خواهد بود. پلیس راه سهم ۱۹ درصدی 
در کاهش حوادث ترافیکی دارد و وظایف خود را به 
طور جدی انجام می دهد. وی با بیان اینکه یکی از 
اقدامات ویژه همکاران ما برخورد با خودروهای تیز 
رو است که کالا یا انسان به صورت غیر مجاز جا 
به جا می کنند، بیان کرد: در همین راستا در ۹ ماهه 
نخست امسال بالغ بر ۵۰۰ دستگاه خودروی شوتی 
در جاده های استان توقیف و رانندگان آنها به دستگاه 
قضائی معرفی شدند، ۲ نوع تخلف رانندگی وجود 
دارد که اعتقاد داریم اگر با آنها به درستی برخورد 
کنیم، حوادث جاده ای کاهش پیدا می کنند، پلیس راه 
در خصوص بستن کمربند ایمنی و رعایت سرعت 
کاهش  حوادث  کند،  عمل  سختگیرانه  اگر  مجاز 
خواهد یافت. رئیس پلیس راه استان اصفهان با اشاره 
به اقدامات پلیس راه، گفت: پلیس راه استان اصفهان 
در جاده های شمالی و شرقی استان طرح توقف - 
حرکت را با هدف پیشگیری از وقوع حوادث رانندگی 
در ورودی های استان اصفهان به تازگی اجرا کرده 
است و باتوجه به اینکه تصادفات وانت بارها در آزادراه 
کنار گذر شرق زیاد شده بود در حالی که پیش تر و 
قبل از افتتاح این مسیر به دلیل تردد وانت بارها از 
آزادراه معلم و ترافیک سنگین آن، وانت بارها دچار 
حادثه نمی شدند؛ پلیس خودروها را در ورودی های 
متوقف  کاشان  آزادراه  و  سجزی  محدوده  استان 
می کند و پس از اندکی استراحت رانندگان دوباره 

به مسیر خود ادامه می دهند.

توقیف ۵۰۰ خودروی شوتی در جاده های اصفهان
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The electricity generated by Ira-
nian renewable power plants in 
the ninth Iranian calendar month 
Azar (ended on December 21, 
2023) stood at 125 million kilo-
watt-hours (Kwh).
Electricity generation from re-
newables in the said month 
led to economizing on the con-
sumption of natural gas by 34 
million cubic meters while sav-
ing 28 million liters of water.
It also prevented the emission 
of 70,000 tons of Green House 
Gases (GHG).
The development of renewable 
power plants in Iran has accel-
erated since the current govern-
ment administration took office 
in August 2021.
The Energy Ministry in the 13th 
government has defined new 
investment packages and strat-
egies to attract more capital to 
fund new renewable projects 
across the country.
According to energy experts, 
such investment models in the 
13th government have been a 
good incentive for investing in 
this sector.
The mentioned measures led to 
the capacity of the country’s re-
newable power plants reaching 
1,085 MW, which is a very good 
figure.
In last July, Mahmoud Kamani, 
the head of the country’s Re-
newable Energy and Energy Ef-

ficiency Organization (SATBA), 
said the capacity of renewable 
power plants is increasing regu-
larly and daily in the country.
Putting the under-construction 
power plants into operation will 
further increase this capacity, 
Kamani said. In mid-November, 
2023, the spokesperson of the 
Iranian Energy Ministry’s elec-
tricity sector has said that the 
necessary preparations have 
been made for the construction 
of renewable power plants with 
a total capacity of 6,900 mega-
watts (MW) across the country.
Mostafa Rajabi-Mashhadi put 
the current nominal capacity of 
the country’s renewable power 
plants at 1,090 MW, saying that 
the ministry plans to add 5,400 
MW to the capacity of the men-
tioned power plants across the 
country over the next Iranian 
calendar year (begins in late 
March 2024).
Rajabi-Mashhadi, who is the 
head of Iran Grid Management 
Company, expressed hope that 
with the increase in the share of 
renewable power plants in the 
country’s electricity network, the 
use of fossil fuels will decrease 
in thermal power plants.
In mid-December 2023, the 
head of SATBA called on the 
country’s private investors to 
participate in the construction 
of 4,500 megawatts (MW) of 

solar power plants over seven 
months.
“The construction of 4,500 
megawatts of solar power plants 
can be carried out by investors 
within seven months because 
the necessary infrastructure has 
been provided and the govern-
ment supports the plan,” Kam-
ani said in a meeting with the 
private companies active in the 
energy sector.
Emphasizing that the construc-
tion of 11,000 MW of renewa-
ble power plants has been put 
on the agenda for the next two 
years to solve the problem of 
fuel and electricity imbalance in 
the country, he continued: “A 
special work is being done and 
the top authorities of the country 
are collaborating to facilitate the 
construction of renewable pow-
er plants in the country.”
In late November, 2023, SATBA 
and Iran National Innovation 
Fund (INIF) signed a memoran-
dum of understanding (MOU) 
for paying 3 trillion rials (about 
$6 million) of facilities to small-
scale projects in the field of re-
newable energy.
The MOU was inked by SATBA 
Head Mahmoud Kamani and 
INIF Managing Director Mo-
hammad-Sadeq Khayatian in a 
ceremony at the place of SATBA.
Addressing the signing ceremo-
ny, the SATBA head said: “This 

memorandum aims to grant fa-
cilities to small-scale projects in 
the field of renewable energy, in-
cluding green electricity supply 
contracts, industrial self-supply 
power plants, and renewable 
power plants in industrial and 
specialized solar towns in five 
years.”
Kamani added that maximum 
use of the legal capacities and 
facilities available in Iran Nation-
al Innovation Fund, including 
the credits of Article 16 of the 
Law on the Jump in the Knowl-
edge-Based Production and the 
resources of the Energy Con-
sumption Optimization Account 
through the fund, along with 
the introduction of companies 
active in the field of renewable 
energy and electricity efficiency 
in order to issue the guarantee 
are some of the purposes of this 
memorandum.
According to this law, industries 
with electricity consumption of 
more than one megawatt are re-
quired to supply the equivalent 
of one percent of their annual 
electricity needs through the 
construction of renewable pow-
er plants, and this process is 
supposed to reach five percent 
within five years, the deputy en-
ergy minister further stated.
SATBA has also inked an MOU 
worth $5 billion for financing 
renewable power plant projects 

belonging to non-governmental 
public institutions with the Na-
tional Development Fund (NDF) 
in mid-October, 2023.
The MOU was inked by NDF 
Deputy Head Alireza Mir-Mo-
hammad Sadeqi and SATBA 
Head Mahmoud Kamani in a 
ceremony at the place of NDF on 
October 16, 2023.
Financing for the construction 
of renewable power plants up 
to a ceiling of five billion dollars 
(within two years) will be carried 
out by the National Develop-
ment Fund, and includes the use 
of other methods for supplying 
resources based on the statutes 
and regulations of the NDF.
Addressing the signing ceremo-
ny, Kamani referred to concerns 
about future electricity supply 
shortages and the effective-
ness of such plans, and said: 
“Network capacity, electricity 
generation, and power plant fuel 
supplies are limited. Therefore, 
the development of renewable 
power plants, in addition to pro-
moting sustainable network de-
velopment, can help overcome 
challenges in fuel supply and 
fossil fuel production.”
He added that the main issue 
with the electricity network is 
financing, and with the coop-
eration of the National Devel-
opment Fund and foreign and 
domestic currency facilities, this 
problem can be solved.
In September, an official with 
the SATBA said that the develop-
ment of renewable power plants 
in Iran has accelerated since the 
current government administra-
tion took office in August 2021.
According to Ali Shab-Navard, 
the Energy Ministry in the 13th 
government has defined new 
investment packages and strat-
egies to attract more capital to 
fund new renewable projects 
across the country.
“Different investment models in 
the 13th government have been 
a good incentive for investing in 
this sector,” the official said.
The mentioned measures led 
to the capacity of the country’s 
renewable power plants reach-
ing 1,085 megawatts, which is a 
very good figure, he added.

Monthly electricity generation from renewable sources stands at 125m Kwh
The forlorn 
terrorist’s 

attempts under 
the influence 

of intelli-
gence-security 

agencies
In an article, the Iran 
newspaper discussed 
the armed attack in Rask 
by the members of the 
terrorist group known as 
“Jaish ul-Adl”. It wrote: It 
is clear that the joint op-
eration of the intelligence, 
security, and police agen-
cies in Sistan and Baluch-
estan has been effective in 
messing up the enemy’s 
plan to guide and develop 
insecurity in the borders 
of our country. It is very 
necessary to maintain the 
security of the country in 
a situation where terrorist 
groups are active in the 
eastern and western bor-
ders of the country with 
the logistical support of 
the United States and the 
Zionist regime.
In some cases, the en-
emy commits massive 
crimes by sending their 
mercenaries, such as the 
terrorist incident in Ker-
man, and their support-
ing powers need to face 
severe revenge. Iran has 
to oblige the countries 
whose territory has be-
come the headquarters 
of terrorist groups to end 
this lodgment and if there 
is no agreement, the Is-
lamic Republic of Iran will 
be allowed to militarily 
confront terrorism near 
its borders, such as the 
headquarters of terrorist 
groups based in Iraq.

The terrorist 
in the region 

accuses others
In a commentary, Shargh 
discussed Anthony Blink-
en’s projections and said: 
U.S. Secretary of State 
Anthony Blinken ended 
his trip to the region by 
projecting against Iran to 
cover up the crimes of 
the army of Israel in the 
Gaza Strip in the shadow 
of Washington’s compre-
hensive support for Tel 
Aviv. At the end of his re-
gional trip in Cairo, Blink-
en spoke about “estab-
lishing a path towards the 
formation of a Palestinian 
state as the best way” 
and he called it “isolat-
ing Iran”. To cover up the 
crimes of the Israeli re-
gime with the complicity 
of the United States in the 
Gaza Strip, he accused 
of”terrorism” Iran and the 
resistance axis, which de-
fend themselves against 
the terrorist actions of 
Washington and Tel Aviv 
in the region, and claimed 
that the other way is to 
witness the continuation 
of terrorism, destruc-
tion by Hamas, Houthis, 
and Hezbollah who are 
supported by Iran. With-
out referring to the daily 
crimes of the Israeli army 
in the West Bank, the U.S. 
Secretary of State claims 
that the U.S. is trying 
very hard to prevent the 
West Bank from igniting, 
but the truth is that the 
terrible slaughter of the 
oppressed people of the 
Gaza Strip by Israel is 
supported by the U.S.

Interior minister 
calls for greater 

facilitation of voter 
participation

Iranian Interior Minister Ahmad 
Vahidi called on Saturday for 
greater facilitation of voter par-
ticipation in the upcoming elec-
tions.
He emphasized the importance 
of countering enemy efforts to 
undermine public engagement 
in the democratic process.
Speaking at a conference, Vahidi 
highlighted the enemy’s relent-
less efforts to manipulate public 
opinion and discourage partic-
ipation. He characterized these 
actions as “psychological op-
erations and cognitive warfare” 
aimed at weakening the Iranian 
people’s resolve.
Vahidi also addressed the issue 
of corruption, noting that while 
the Islamic Republic is commit-
ted to fighting this scourge, the 
enemy attempts to portray it as 
a weakness. He attributed this 
mischaracterization to a lack of 
effective narrative-building. 
He underscored the importance 
of active and informed participa-
tion in the upcoming elections 
as a means of strengthening 
democracy and responding to 
the enemy’s attempts to sow 
discord.
In conclusion, Vahidi reiterated 
the need to facilitate voter par-
ticipation.

Pakistan’s Peace 
and Friendship fleet 

docks in Bandar 
Abbas

A Pakistani naval fleet, in a ges-
ture of peace and friendship, ar-
rived in Iran’s Bandar Abbas on 
Saturday morning.
The fleet, comprising two war-
ships, entered Iranian waters 
to strengthen bilateral ties and 
enhance educational exchanges 
between the navies of the two 
countries.
Iranian Navy commanders in 
Hormozgan province, southern 
Iran, officially welcomed the 
fleet.
During its three-day stay in 
Bandar Abbas, the fleet will pay 
visits to the city’s tourist attrac-
tions, cultural landmarks, and 
commercial hubs. It will also 
meet with Iranian Navy com-
manders and pay tribute to the 
martyrs of the Sacred Defense 
by visiting the Bandar Abbas 
Martyrs’ Golzar. The fleet will 
also hold a spiritual ceremony 
centered around the Holy Quran.
A joint naval exercise between 
the Iranian and Pakistani navies 
is scheduled in the Persian Gulf 
and Strait of Hormuz.
On the sidelines of the welcom-
ing ceremony for the Pakistani 
fleet, Rear Admiral Farhad Fatta-
hi, Deputy of the Iranian Navy’s 
First Imamate Zone, expressed 
his satisfaction with the visit, 
stating that it “promotes educa-
tional interactions, exchange of 
experiences, and the conduct of 
a series of exercises.”
Pakistan Navy Fleet Command-
er Admiral Bilal appreciated the 
warm welcome extended by 
Iran, saying, “Today we are wit-
nessing the docking of the Paki-
stan Navy fleet comprising the 
Zob Darya security ship and the 
Maddgar support ship.”
He added, “We value and respect 
the good relations between the 
navies of the Islamic Republic of 
Iran and Pakistan.”

Iranian Oil Ministry’s major plan for re-
covering flare gases in East Karun oil 
fields, which is being implemented in 
the form of 25 projects in four provinc-
es, has reached 60 percent progress, 
Shana reported.

This plan, which is being implemented 
with an investment of $1.1 billion by 
Bidboland Gas Refining Company, will 
play a key role in preserving the envi-
ronment of the region and protecting 
national wealth.

As reported, the recovered gases will 
be used as feed for Bidboland refinery.
Gas flaring is the process of burning 
the gas released through certain indus-
trial processes, including oil extraction. 
In the past, when the demand for nat-
ural gas was low and, consequently, 
producers had little incentive to gath-
er and sell it, it was generally – and 
more reasonably – dissipated through 
flaring. Now, however, natural gas is 
known to be a valuable means of gen-
erating electricity and an important raw 
ingredient for the petrochemical indus-
try. On the other hand, when released 
into the air, unrefined gas pollutes the 
atmosphere by releasing greenhouse 
gases such as carbon dioxide, causing 
extensive environmental damage.
Persian Gulf Bid Boland Gas Refinery 
in Iran’s southwestern Khouzestan 
Province was officially inaugurated by 
the previous president Hasan Rouhani 
in mid-January, 2021.

The refinery, which had previously 
started its operation, is aimed at in-
creasing the production of sweet gas, 
reducing the consumption of petrole-
um products, production of propane, 
butane, and gas condensate, the ex-
port of by-products, the supply of nat-
ural gas to urban areas, and supplying 
ethane required by petrochemical units 
in the region.
In 2020, Bid Boland Refinery project 
was nominated for the International 
Project Management Association (IP-
MA)’s Global Project Excellence Award 
at the energy sector; it was also award-
ed as Iran’s top mega project by the 
Ninth National Project Management 
Award. Bid Boland project is leading 
in terms of benefiting from domestic 
capabilities.
It is playing a significant role in provid-
ing feed to the country’s petrochemical 
plants and completing their output 
basket

Major flare gas recovery plan in East Karun reaches 60% progress

The 14th Iran’s International Exhibition of Architecture, 
Interior Design, and Modern House (MIDEX 2024) kicked 
off at Tehran Permanent International Fairgrounds on Fri-
day and will continue until January 15.
The opening ceremony of the exhibition was attended 
by senior officials including Ezatollah Akbari-Talarposhti, 
the head of the Parliament’s Industry, Mining, and Trade 
Committee, IRIB reported.
As reported, 305 Iranian and foreign companies active in 

various areas including interior design, decoration equip-
ment, flooring, wall coverings, curtains, decorative ac-
cessories, outdoor furniture, lighting equipment, smart 
house equipment, new building technologies, as well as, 
specialized and academic fields are showcasing their lat-
est products and achievements at the MIDEX exhibition.
The foreign companies are from different countries in-
cluding China, Italy, Russia, Belgium, Germany, the UK, 
Holland, and South Korea.

Intl. architecture, interior design expo running in Tehran
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TEDPIX gains 
9,500 points 
on Saturday

TEDPIX, the main index of the Tehran 
Stock Exchange (TSE), gained 9,552 
points (0.44 percent) to 2,180,516 on 
Saturday, which is the first day of the 
Iranian calendar week. 
TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most important 
one. The other three ones are Iran Mer-
cantile Exchange (IME), Iran Energy 

Exchange (IRENEX), and Iran’s over-
the-counter (OTC) market, known as 
Iran Fara Bourse (IFB).  Head of Iran’s 
Securitas and Exchange Organization 
(SEO) Majid Eshqi has said that using 
the capacities of the country’s private 
sector in the stock market has been 
one of the main strategies of the or-
ganization over the past year.
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Iran’s foes are 
committed to 

plotting against 
the country: Top 

commander
A top Iranian commander 
says that despite the con-
tinuous string of victories, 
adversaries of Iran remain 
committed to plotting 
against the country.
Brigadier General Moham-
mad Shirazi, head of the 
military office of Leader of 
the Islamic Revolution Aya-
tollah Seyyed Ali Khame-
nei, said on Saturday that 
present conflict for Iran is 
characterized as a war cen-
tered around ideas and soft 
warfare.
Addressing the conspiracies 
against the Islamic Revo-
lution of Iran, Shirazi ac-
knowledged that the coun-
try has yet to overcome all 
challenges. “The ongoing 
warfare is targeting ideas 
and sacred discourses, infil-
trating the minds of today’s 
youth,” he noted. 
Emphasizing the importance 
of assessing past actions 
and performance as crucial 
steps in the major progress 
plan, Shirazi stressed the 
need for swift execution of 
objectives for the future.
While expressing pride in 
the accomplishments of 
Iran in the past 44 years, 
Shirazi acknowledged the 
extensive journey ahead. 
Referring to the Ayatollah 
Khamenei’s recent remarks, 
he expressed confidence in 
an imminent victory for the 
nation. However, he em-
phasized the importance of 
maintaining the necessary 
reevaluations, ensuring 
quality work, and sincerity 
in efforts.

Top Iranian offi-
cial warns U.S. 
against ‘drown-
ing’ in Red Sea

A top Iranian official has 
warned that the U.S. and 
U.K.’s recent airstrikes on 
Yemen are a desperate at-
tempt to escape the “self-
made swamp” of the Gaza 
war.
Mohsen Rezaei, secretary of 
the Supreme Council for the 
Coordination of the Heads 
of Governments, made the 
remarks on X social media, 
comparing the U.S.’s sit-
uation in Yemen to that of 
Pharaoh’s drowning in the 
Nile.
“The U.S. and U.K.’s recent 
airstrikes on Yemen are a 
clear indication of their des-
peration to escape the self-
made swamp of the Gaza 
conflict,” Rezaei wrote on X. 
“Just as Pharaoh drowned 
in the Nile, America is des-
tined to drown in the Red 
Sea.”
The airstrikes, which began 
on January 12 following a 
UN Security Council resolu-
tion, have targeted Yemeni 
positions resulting in the 
deaths of five individuals 
and injuries to six more.
The political office of Yem-
en’s Ansarullah Movement 
responded to the airstrikes 
with a statement on Fri-
day night, vowing that the 
recent aggression against 
Yemen would not go unan-
swered.

Does pollution cause 
migraine attacks?
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.google.com/search?cli-
ent=firefox-b-e&q=google+translation

Stress, hormonal changes, and certain 
types of foods can all trigger migraine 
attacks. Some people with migraine 
find that environmental conditions, 
including air quality, also affect their 
symptoms.
For people living with migraine, identi-
fying triggers that cause migraine epi-
sodes can be a helpful way to minimize 
the disruptive nature of the condition.
In this article, we examine the role of 
pollution in migraine, including how it 
may trigger attacks and what people 
can do to prevent them.
Air pollution and migraine attacks
With more and more of the world’s pop-
ulation living in urban areas, there has 
been increasing interest in the effects of 
air pollution on human health, including 
migraine attacks.
Compared with other aspects of health, 
such as heart and lung diseases, the 

role of pollution in migraine is less clear.
Studies that researchers carried out 
in Taiwan and South Korea found that 
higher levels of certain types of air 
pollutants — tiny pieces of chemicals 
called particulate matter — were asso-
ciated with an increase in the number 
of people seeking medical care for mi-
graine, particularly during warm peri-
ods.
In contrast, a Boston-based study 
found that higher levels of air pollution 
were associated with an increased like-
lihood of having a migraine headache 
only during colder months: October 
through March.
However, this study specifically looked 
at the link between migraine and traf-
fic-related gaseous pollutants — such 
as carbon monoxide and ozone — rath-
er than particulate matter.
These results suggest that although air 

pollution may trigger migraine attacks, 
this effect is likely dependent on both 
the type of air pollution and the air tem-
perature.
The researchers did not directly exam-
ine the cause of the temperature effects, 
but they speculate that these are related 
to other factors that increase the like-
lihood of migraine episodes, such as 
humidity or air pressure.
Weather-associated behaviors that af-
fect a person’s exposure to pollutants, 
such as having the windows open or 
being outside, could also have an effect.
Can air pollution cause migraine?
Some research also suggests that ex-
posure to gaseous air pollution may 
increase the likelihood of developing 
migraine in the first place.
In a 2021 studyTrusted Source involv-
ing more than 360,000 people in North-
ern California, long-term exposure to 

elevated levels of nitrogen dioxide and 
methane was associated with 2% and 
4% increased odds of having migraine, 
respectively.
Particulate matter exposure did not ap-
pear to increase the likelihood of devel-
oping migraine.
How does pollution cause migraine at-
tacks?
Although research on the role of pollu-
tion in migraine attacks is limited, some 
experts believeTrusted Source that oxi-
dative stress may be to blame.
Oxidative stress occurs when reactive 
oxygen species accumulate in cells, and 
the body’s antioxidant defense systems 
do not properly clear them. Oxidative 
stress causes chemical changes in the 
brain that may increase the sensitivity 
and excitability of neurons, which can 
lead to a migraine attack.
All of the major types of air pollutants, 

including both particulate matter and 
gaseous pollutants, can cause oxidative 
stress, but there is a lack of evidence 
to support a direct relationship between 
air pollution, oxidative stress, and mi-
graine.
Coping with pollution as a migraine 
trigger
Migraine experiences can vary, but 
there are some common trends in 
symptoms, triggers, and treatments. 
The studies above suggest that al-
though air pollution might contribute 
to migraine attacks, it is not the most 
common trigger.
If air pollution does seem to be a trig-
ger, people can take steps to avoid a 
migraine attack by:
• limiting their time outdoors
• keeping windows closed
• using an air filter to improve indoor air 
quality

Iran exported 102,352 tons of fishery 
products worth $228.332 million in 
the first nine months of the current 
Iranian calendar year (March 21-De-
cember 21, 2023), the spokesman of 
the International Relations and Trade 
Development Committee of Iran’s 
House of Industry, Mining and Trade 
said. According to Ruhollah Latifi, the 
Islamic Republic exported 328 tons of 
ornamental fish, 14,036 tons of carp, 
10,765 tons of trout, 349 tons of halva 
fish and 5,672 tons of flounder in the 
mentioned nine months, IRIB report-
ed. Iran’s aquaculture industry is on a 
wave of progress and has world ranks 
in the production of some fishery 
products. According to the head of the 
Iran Fisheries Organization (IFO), the 
country exported $600 million worth 
of fishery products in the previous 
Iranian calendar year 1401.
Announcing a positive balance of 
$520 million in the previous year, 
Hossein Hosseini said that there is a 
capacity of up to $2 billion in exports 
for the country’s fishery industry.

It is worth mentioning that the growth 
and development of Iran’s aquaculture 
industry has reached the point where 
the country has become a model for 
the countries of the region and the 
world.
The United Nations Food and Agricul-
ture Organization (FAO) believes that 
Iran plays a responsible and central 
role in the fishing and aquaculture 
industry in the region, and for this 
reason, it can be considered a model 
for the countries of the region. Now 
the world markets have become the 
target of the export of the country’s 
fishery products, so that, the value of 
fishery exports also increased by 67 
percent in the Iranian calendar year 
1400 compared to the preceding year.
In addition to the executive role of the 
IFO, the role of research and knowl-
edge-based activities in this field is 
very important, and the entry of young 
specialists and knowledge-based ex-
perts in various sectors of the fishery 
industry has made the sanctions inef-
fective.

Fishery exports exceed 
102,000 tons in 9 months

As announced by a provincial official, 
16 idle production units were revived in 
Ilam province, in the west of Iran, since 
the beginning of current Iranian calen-
dar year (March 21, 2023).
Jamil Shohani, the director of the office 
of coordination investment and employ-
ment affairs in the governorate of the 
province, said that revving 30 stagnant 
units in the province has been targeted 
for this year.
Head of Iran Small Industries and Indus-
trial Parks Organization (ISIPO) Farshad 
Moghimi has announced that 897 idle 
industrial units have been revived in 
the country’s industrial parks and zones 
since the beginning of the current Ira-
nian calendar year. The mentioned units 
returning to the production cycle have 
created jobs for about 36,000 persons, 
the official stated.
He also announced that 1,240 produc-
tion units have been established and 

started activity in the country’s industrial 
parks and zones since the year start.
The mentioned units have created jobs 
for 17,727 persons, the official stated.
Over the past few years, many of the 
production units across Iran have been 
wrestling with financial issues as well as 
the problem of supplying their raw ma-
terials, so that, many have been forced 
to shut down or decrease their activities.
The Industry Ministry’s program for 
revving such units has tried to identify 
major problems and issues that the pro-
duction units are facing in order to bring 
them back into the production cycle by 
resolving such problems.
In September, Industry, Mining, and 
Trade Minister Abbas Ali-Abadi inaugu-
rated 20 industrial, infrastructure, and 
development projects valued at 294.8 
trillion rials (over $60 million) in indus-
trial parks and zones across the country 
through video conferencing.

The inauguration ceremony was also 
attended by Farshad Moghimi.
Put into operation in 11 different prov-
inces, the mentioned projects were 
inaugurated on the occasion of the na-
tional day of supporting Small and Me-
dium-sized Enterprises (SMEs).
The projects include nine infrastructure 
projects with a total investment of 1.88 
trillion rials (about $3.82 million), seven 
industrial projects with an investment of 
18.35 trillion rials (over $37.8 million), 
and the revival of four idle industrial 
units with an investment of 9.24 trillion 
rials (over $18.9 million).
As reported, the inauguration of the 
mentioned projects has created direct 
job opportunities for 723 people.
The projects were carried out in the 
provinces of Kermanshah, Markazi, Zan-
jan, Yazd, Alborz, Lorestan, Sistan-Bal-
uchestan, Golestan, Isfahan, Qazvin, 
and East Azarbaijan.

The value of trade between Iran and the U.S. stood 
at $50.5 million in the first 11 months of 2023, 
registering a 12 percent rise compared to the pre-
vious year’s same period, Tasnim news agency 
reported citing the latest statistics released by the 
American Statistical Association (ASA).
The trade between the two countries was report-
ed to be over $40.4 billion in the same period of 
2022.
According to the ASA data, the U.S. exported com-

modities worth $48.9 million to Iran in the first 11 
months of the previous year, up 21 percent year 
on year. The U.S. had exported $40.3 million of 
non-oil goods to Iran in January-November 2022.
Iran’s exports to the U.S., however, decreased 
by 85 percent to stand at $1.6 million during the 
mentioned period.
The Islamic Republic exported $11 million worth 
of commodities to the U.S. in the first 11 months 
of 2022.

As reported, U.S. exports to Iran reached $6.1 mil-
lion in November 2023, with a 30 percent growth 
compared to the same period last year. America’s 
imports from Iran this month were also zero.
The amount of trade between Iran and America 
is not significant compared to the total trade of 
the two countries with the world. Iran ranks 173 
among the export destinations of the United 
States and ranks 206 among the sources of sup-
ply of imported goods of this country.

Iran-U.S. trade stands at 50.5$m in 11 months

16 idle produc-
tion units re-
vived in Ilam 

province since 
last March



اقتصاد استان
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 خبــــر

جانشین فرمانده 
انتظامی استان 
اصفهان خبر داد؛

کشف ۲۰۱ میلیارد 
کالای احتکاری 

در اصفهان

جانشـین فرمانـده انتظامـی 
اسـتان اصفهـان از کشـف 
سـه انبـار احتـکار کالاهـای 
و  غذایـی  مـواد  اساسـی، 
نـخ مـورد نیـاز کارخانجـات 

ریسـندگی خبـر داد.
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر 
سـردار محمدرضـا هاشـمی 
فـر ظهریکشـنبه در جمـع 
کـرد:  اظهـار  خبرنـگاران 
امنیـت  پلیـس  مأمـوران 
اقتصـادی فرماندهی انتظامی 
اسـتان با اشـرافیت اطلاعاتی 
و هوشـمندی بـالای خـود ۳ 
انبار احتکار کالاهای اساسـی 
شـامل، قنـدو شـکر، برنـج، 
روغـن، لاسـتیک، روغـن 
موتـور و ...، مـواد غذایـی و 
نـخ مـورد نیـاز کارخانجـات 
ریسـندگی را کشـف کردنـد.

وی با بیان اینکه کارشناسـان 
کالاهـای  ارزش  مربوطـه 
احتـکاری مکشـوفه در ایـن 
انبارهـا را ۲۰۱ میلیـارد و 
۵۰۰ میلیـون ریـال بـرآورد 
کردنـد اظهـار داشـت: در این 
خصـوص ۳ نفـر دسـتگیر و 
پرونده برای رسـیدگی قانونی 
بـه اداره تعزیـرات حکومتـی 

اسـتان ارجـاع داده شـد.
جانشـین فرمانـده انتظامـی 
اسـتان اصفهان خاطر نشـان 
کـرد: در ۹ ماهـه سـال جاری 
۴۴ مـورد احتـکار کالاهـای 
اساسـی و مـورد نیـاز کشـف 
و ۵۱ نفـر نیـز در ایـن زمینـه 
دسـتگیر شـدند کـه ارزش 
مجمـوع کالاهـای احتکاری 
کشـف شـده نیـز بالـغ بـر ۲ 
هـزار و ۶۴۰ میلیـارد ریـال 

بودنـد.

مدیر عامل شـرکت محرکه گسـتر آرشـید گفـت: بومی سـازی کارت های 
الکترونیکی فولادمبارکه از سـال ۹۷ به همت این شـرکت انجام شد و بیش 
از ۳۰ کارت الکترونیکـی را بـرای مجتمع فولاد مبارکه بومی سـازی کردیم.

احمدرضا شـفیعی مدیر عامل شـرکت محرکه گستر آرشـید در گفت و گو با 
اخبار اصفهـان اظهار کـرد: در حوزه بومی سـازی کارت هـای الکترونیکی از 
سـال ۹۷ با فولاد مبارکه همکاری داشـتیم و بیـش از ۳۰ کارت الکترونیکی 

را بـرای مجتمع فـولاد مبارکه بومی سـازی کردیم.

وی ادامـه داد: بومی سـازی ها بـرای ۳۰ محصـول متفـاوت انجام شـده که 
مشـتری ما فـولاد مبارکه و بـه سـفارش آنها انجـام می شـود و در کنـار آن 
محصولی تحت عنوان پلتفرم اینترنت اشـیا در حوزه های مختلف راه اندازی 
شـده اسـت. شـفیعی ادامه داد: با توجه به اینکه روند جهانی به سمت هوش 
مصنوعی اسـت، این پلتفرم شـرایطی را فراهم می کند که داده های مختلف 
در یک سیسـتم جمع آوری و به وسـیله آنها هوش مصنوعـی عمل می کند.

وی با بیان اینکه ایـن پلتفرم جامع و شـامل تحت عنوان کارخانه هوشـمند 

شـناخته می شـود، گفت: این پلتفـرم قابلیت فعالیـت در همـه حوزه ها مانند 
سـاختمان، فـولاد و سـایر صنایـع را دارد و با مجتمع فـولاد مبارکـه رایزنی 
می شـود کـه پایلـوت آن را پیاده سـازی کنیـم و فولاد بـرای آن توسـعه آن 

سـرمایه گذاری خواهـد کرد.
مدیر عامل شـرکت محرکه گستر آرشـید معتقد اسـت که بومی سازی خود 
به نوعی حمایت است و زیر سـاخت مناسـبی نیاز دارد و برای تسهیل و ورود 

به بـازار نیاز به حمایت اسـت.

کارت های الکترونیکی 
فولادمبارکه توسط 
شرکت های دانش بنیان 
بومی سازی شد

مدیر عامل شرکت محرکه گستر آرشید:

نهُمیـن گردهمایـی فعـالان صنعـت 
پلیمـر اصفهـان، بـا حضور مقامـات و 
فعـالان اقتصـادی اسـتان در سـالن 
اتـاق  بین المللـی  همایش هـای 
بازرگانی اصفهان بـا موضوع ابزارهای 
بانک تجـارت در تأمین مالـی زنجیره 
تأمیـن صنعـت پتروشـیمی، آخریـن 
بخشـنامه ها و روش هـای رفـع تعهد 
ارزی و تحـول زنجیـره لجُسـتیک با 

فناوری هـای مالـی برگـزار شـد.
بـه گـزارش روابط عمومـی اتـاق 
بازرگانی اصفهان، سعید ترُکمان، 
رئیـس هیئت مدیـره انجمن ملی 
صنایـع پلیمر ایران گفـت: فروش 
اعتباری در بسیاری از محصولات 
پتروشیمی کشـور از ابتدای سال 
تاکنـون بـه ۵۵۰ هـزار میلیـارد 
ریال رسـیده که در مجمـوع عدد 
خیلـی کمـی اسـت؛ امـا امـکان 
افزایـش آن وجـود دارد و بایـد 
در ایـن زمینـه از پتروشـیمی ها 
کمک بیشـتری بگیریـم. به دلیل 
شـرایط تورمـی کشـور و افزایش 
قیمـت محصـولات پتروشـیمی 
در این روزهـا و هفته ها با مسـائل 
مُتعـدد از جملـه رکـود بـازار کالا 
غیرقابل تصـور  رقابت هـای  و 

مواجهیـم.
 وی در ادامـه افـزود: انجمـن 
ملـی پلُیمـر، نماینـده واحدهـا و 
انجمن هـای اسـتانی در کارگروه 
تنظیم بازار محسـوب می شـود و 
باید انجمن های اسـتانی و واحدها 
به مـا کمـک کننـد تـا بتوانیـم با 
اطلاعـات کامـل از مشـکلات 
واحدهـا، وظیفـه ذاتـی خـود را 
به درسـتی انجام دهیـم. کارگروه 
تنظیـم بـازار مرجع رسـیدگی به 
بسـیاری از معضـلات واحدهـای 

پتروشیمی هاسـت  و  تولیـدی 
امـا بیشـتر اعضـای ایـن کارگروه 
دولتی هسـتند و آشنایی چندانی 
خصوصـی  بخـش  مسـائل  بـا 
ندارنـد. نیازمنـد کمـک اعضـای 
انجمن هـا و واحدهـا بـرای حـل 
این موضوع هـا در کارگـروه مزبور 
هسـتیم؛ اما در بعضی مواقع هیچ 
مذاکـره ای بـا انجمـن اسـتانی و 
ملـی انجـام نشـده اسـت و در 
جلسـه بـا ایـن موضوع هـا مواجه 

می شـویم.
 بیژن سـحرناز، عضو هیئت مدیره 
انجمـن پلیمـر اسـتان اصفهـان 
نیز گفـت: مزیت نسـبی و رقابتی 
در حـوزه پلیمـر بـا وجـود ۶۰۰ 
میلیون نفر جمعیت همسـایگان 
منطقـه وجـود دارد و فقـر تـوان 
همسـایگان در ایـن بـازار بکـر در 
حـوزه پلیمـر وجـود دارد. یکـی 
از مـوارد کارشناسـی شـده در 
هیئت مدیـره انجمـن ایـن بـود 
که بقـا در گـرو توسـعه صـادرات 
اسـت و بـدون آن و دسترسـی به 
منابـع ارزی به طورقطع شکسـت 

خواهیـم خـورد.
 وی در ادامـه اظهـار داشـت: 
توانمنـدی بسـیاری در اعضـای 
انجمـن پلیمـر اسـتان اصفهـان 
وجـود دارد و همـه ایـن واحدهـا 
دانش بنیان هسـتند. ایـن انجمن 
کوشـیده اسـت تـا بـا توسـعه 
گسـترده برای بقای یک سازمان، 
سـودآوری و توسـعه فیزیکـی و 
نرم افـزاری، آگاهـی زیـادی بـه 
اعضـای خـود ارائـه دهـد. سـه 
مؤلفه قدرت، منافع و منطق برای 
کمک این انجمن بـه اعضای خود 
جزو راهبردهای اصلی محسـوب 
می شـود و تـلاش شـده اسـت 

کـه آنهـا در همـه مباحـث پلیمر 
به ویـژه در حوزه هـای بازرگانـی و 
تولید به خوبـی تعمیم داده شـود.

 علیرضـا ایلخانـی، رئیـس اداره 
بانکـداری تجـاری بانـک تجارت 
نیـز در ایـن همایـش گفـت: 
از  تأمیـن  زنجیـره  مدیریـت 
اهمیـت بالایـی در صنایـع و 
فرایند تولیـد برخوردار اسـت. در 
مدیریـت زنجیـره تأمیـن منابـع 
مالـی تـلاش می شـود کـه منابع 
به طـور یکنواخـت در کل زنجیره 
ارزش توزیع شـود تـا تجمع مالی 
در یک بخـش و کمبـود در بخش 

دیگـر نداشـته باشـیم.
 وی در ادامه تصریح کرد: این 
موضوع به تازگی از آذر ۱۴۰۰ در 
دستور کار دولت و بانک مرکزی 
قرار گرفته است. بانک تجارت هم از 
همان ابتدا در تأمین مالی زنجیره ای 
به عنوان یکی از بانک های اصلی 
فعال بوده است. اوراق گام یکی از 
ابزارهای تأمین مالی زنجیره ای 

است که در دستور کار بانک ها قرار 
گرفته است. برات الکترونیکی نیز 
که توسط دولت به تصویب رسیده 
از دیگر ابزارها است؛ ولی تاکنون 

عملیاتی نشده است.
 مسعود جمالی، عضو هیئت مدیره 
انجمن صنایع پلیمر نیز گفت: 
یکی از پرچالش ترین موضوعاتی 
که شرکت ها و فعالان اقتصادی 
در چند سال گذشته با آن مواجه 
بوده اند، بحث رفع تعهد ارزی و 
تعدد بخش نامه ها و متغیر بودن 
آنها است. اگر از دیدگاه دولت نیز 
بخواهیم به موضوع نگاه کنیم 
باید بپذیریم باتوجه به شرایط 
موجود مالی و ذخایر ارزی کشور 
چاره ای جز اعمال محدودیت و 

شفاف سازی وجود ندارد.
 وی در ادامه افزود: صادرکنندگان 
و بازرگانـان می داننـد کـه فرایند 
صـادرات حداقـل دو درصـد 
هزینـه در پـی دارد و دولـت نباید 
اظهارنامـه  ارزش  صددرصـد 

گمرکـی صادراتـی را از فعـالان 
می کـرد؛  مطالبـه  اقتصـادی 
ولـی به رغـم همـه چانه زنی هـا 
نشـدیم  موفـق  تلاش هـا  و 
کـه مانـع تصویـب آن شـویم و 
تبدیـل بـه قانـون شـد. از سـوی 
دیگـر عـدم آگاهـی بـه قوانیـن 
و بخشـنامه ها یکـی از مـواردی 
اسـت کـه مشـکلات زیـادی را 
بـرای فعـالان اقتصادی بـه وجود 
آورده اسـت و گاهـی خسـارت ها 
و جریمه هـای سـنگینی را بـرای 
آنهـا در پـی داشـته اسـت. در این 
همایـش سـعی داریـم با بررسـی 
آخریـن تغییـرات آیین نامه هـا و 
بخشـنامه های رفـع تعهـد ارزی، 
اعضای انجمـن پلیمر اصفهـان را 
با قوانیـن این حـوزه آشـنا کنیم.

 در پایان این همایش سـید مبین 
زمانـی، مدیرعامـل شـرکت پـی 
بـار نیـز دربـاره تحـول زنجیـره 
لجسـتیک بـا فناوری هـای مالی 

سـخنرانی کـرد.

صنایع پلیمر ایران در منطقه از مزیت رقابتی برخوردارند؛

شرط بقای صنا�یع پلیمری توسعه صادرات است

شـرکت دانش بنیـان اصفهانی بـرای اولین بـار در 
کشـور موفق بـه تولیـد کبالـت خالص بـا خلوص 

۹۹ درصد شـد.
به گـزارش اخبار اصفهـان، مدیرعامل این شـرکت 
دانش بنیان مسـتقر در شـهرک علمـی تحقیقاتی 
گفت :اعضای ایـن تیم دانش بنیان موفـق به تولید 
کبالت خالص )خلوص ۹۹.۹۹ درصد(شـدندکه این 

محصول بـا فناوری روز دنیا تولید شـده اسـت .
احسـان صدری بااشـاره بـه نیاز کشـور به سـالانه 
۳۰۰ تن کبالـت افزود:این شـرکت بـا فعالیت روی 
باتری هـای لیتیوم -یُـن کـه در انـواع لپ تاپ هـا، 
تبلت هـا، صنایـع الکترونیـک و خودروهـای برقی 
کاربـرد دارد و همچنین صـرف حدود ۵ سـال زمان 
بـرای تحقیق و توسـعه و کسـب دانش فنـی لازم، 

موفق شـد فلـز کبالت و نیـکل را بـا فناوری بسـیار 
پیشـرفته قابـل تجاری سـازی اسـتحصال کند.

وی ادامه داد: سـالانه حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ تن قطعات 
و تجهیـزات فرسـوده حـاوی ایـن نـوع فلـزات در 
اشـکال مختلف تولید می شـود که ارزش ۲ میلیون 

دلاری دارد.
مدیرعامل ایـن شـرکت دانش بنیـان اضافـه کرد: 
ما بـرای اولین بار در کشـور بـرای بازیافت ضایعات 
فلزات سـنگین نظیر کبالت، لیتیـوم، منگنز، نیکل، 
آهن، مس، آلومینیـوم و کـروم از فرآیندهای هیدرو 
متالـورژی اسـتفاده کردیـم که هیـچ نـوع آلودگی 

زیسـت محیطی ندارد.
صـدری با تأکیـد بر اینکـه سـالانه حـدود ۳۰۰ تن 
کبالـت در کشـور مصـرف می شـود،افزود : از آنجـا 

که این فلـز از فلزات تحریمی محسـوب می شـود، 
اولویت مـا تأمیـن نیـاز داخلـی اسـت. در حالی که 
ایـن فنـاوری تنهـا در اختیـار کشـورهای صنعتـی 
پیشـرفته جهـان مثل آمریـکا، چیـن، کـره، آلمان، 
انگلیس و کانـادا قـرار داردکه هم اکنون با رسـیدن 
به ایـن دسـتاورد ، ایـران نیز بـه جمع این کشـورها 

اضافه شـد.
این شـرکت به طـور تخصصـی در زمینـه بازیافت 
قطعات، ضایعات و پسـماندهای صنایع فعال اسـت 
که فلزات ارزشـمندی در خود دارنـد. این ضایعات و 
قطعات فرسـوده پیشـتر یا در محیط زیست انباشت 
و یـا بـا خـروج از کشـور، در کشـورهای پیشـرفته 
جهـان بازیافـت می شـد. در نتیجـه ارزش افـزوده 
حاصـل از ایـن بازیافت به این کشـورها می رسـید.

فناوری کشورهای پیشرفته صنعتی در اختیار شرکت دانش بنیان پالاد پژوه پویا؛

بازیافتِ فلزِ کبالت خالص در اصفهان

حمید گله داری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این پروژه ها در قالب عقد 
توافق نامه با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعریف شده است 

و پیش بینی می شود ۳۰ پروژه تا اوائل سال آینده به بهره برداری برسد.
وی تصریح کرد: بسیاری از این پروژه ها تا ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد 

و می توان با تزریق بودجه کافی هرچه زودتر آنها را افتتاح کرد.
گله داری با بیان اینکه علاوه بر ۱۱۹ طرح مذکور، هشت پروژه بهداشتی 
نیز برای کلانشهر اصفهان پیش بینی شده است، خاطرنشان کرد: مقرر بود 
عملیات اجرایی این پروژه ها از سال گذشته آغاز شود اما با مشکلاتی مانند 

اسناد مالکیت و تامین زمین و صدور پروانه ساخت مواجه بود.
وی اضافه کرد: تفاهم نامه ای بین دانشگاه علوم پزشکی و شهرداری 
اصفهان برای بررسی و رفع این مشکلات منعقد شده و امید است هرچه 

زودتر به نتیجه برسد.
رییس مرکز بهداشت اصفهان همچنین گفت: مقرر است ۱۰۶ پروژه 
محرومیت زُدایی در قالب عقد قرارداد با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( در 

مناطق محروم و حاشیه شهرها در سراسر استان اجرا شود.
گله داری با بیان اینکه این پروژه ها شامل خانه های بهداشت روستایی 
و پایگاه های سلامت شهری است، افزود: حدود ۵۰ درصد از هزینه این 
پروژه ها توسط قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( و ۵۰ درصد دیگر از محل 

اعتبارات استانی تامین خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: همچنین ساختمان های جدیدی در قالب پروژه های 
محرومیت زُدایی برای تعدادی از خانه های بهداشت و مراکز سلامتی که 

تاکنون بصورت استیجاری بوده است، احداث می شود.
حدود یکهزار و ۲۰۰ خانه بهداشت و مرکز سلامت در استان اصفهان 

فعال است.
این استان دارای حدود پنج میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جمعیت در ۲۸ 
شهرستان است که امور بهداشتی و درمانی ۲۶ شهرستان با حدود پنج 

میلیون نفر جمعیت زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان است.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، مدیرعامل بانک صادرات 
ایران در نشست امضای این تفاهم نامه که با حضور امیرعلی طاهرزاده، 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت چادرملو، مدیرعامل و سایر مدیران 
این شرکت و همچنین مهدی اقبالی راد عضو هیئت مدیره بانک صادرات 
ایران، سیدکاظم مرتضوی اسکویی معاون شعب، محمد وطن پور معاون 
بانکداری جامع، هدایت نصرالهی مدیرامور حوزه مدیریت و ارتباطات و 
غلامرضا طالبیان رئیس اداره کل بانکداری شرکتی برگزار شد، با تاکید 
بر نقش بانک صادرات ایران در اقتصاد کشور و تشریح جایگاه شرکت 
چادرملو به عنوان یکی از ارزشمندترین واحدهای صنعتی کشور، آمادگی 
و توانمندی های این بانک برای همراهی و همکاری و عملیاتی کردن 
طرح های توسعه ای در این شرکت و شرکت های زیرمجموعه آن را 

تشریح کرد.
محسن سیفی در این نشست با تبریک حلول ماه مبارک رجب، تقویت 
همکاری بانک صادرات ایران و مجموعه چادرملو را حرکت مثبتی در 
صنعت و تولید کشور ارزیابی کرد و گفت: بانک صادرات ایران به عنوان 
یکی از بزرگترین بانک های کشور و داشتن گسترده ترین شبکه جغرافیایی 
شعب داخلی و خارجی، تعداد مشتریان حقیقی و مشتریان صنعتی و 
همچنین سهم از صنعت کشور در رده برترین بانک های کشور است و سهم 
آن از تولید و تولید ناخالص داخلی سهم قابل توجهی است و مجموعه هایی 
که با مشارکت بانک صادرات ایران تاسیس شده اند و مجموعه هایی که 
با تامین مالی و سرمایه درگردش این بانک در حال تولید هستند، بخش 
قابل ملاحظه ای از اقتصاد کشور را شامل می شوند که این سابقه درخشان 

شایسته احترام است.
او افزود: مجموعه چادرملو نیز از جمله مهمترین و ارزنده ترین واحدهای 
معدنی و صنعتی کشور است که نقش بسزایی در ساختار معدنی و صنعتی 
اقتصاد ایران دارد و همانطور که شعار این مجموعه نماد توسعه پایدار است، 
بانک صادرات ایران نیز نماد بانکداری پایدار در اقتصاد ایران است و برای 
کمک به تحقق اهداف توسعه این شرکت، این تفاهم نامه منعقد می شود.

سیفی تاکید کرد: در تلاش هستیم تا بانک صادرات ایران بتواند در زنجیره 
تأمین مالی تولید، پیشگام باشد. زنجیره تامین مالی در بانک صادرات ایران 
صرفه جویی قابل ملاحظه ای در خلق نقدینگی در اقتصاد ایران دارد و به 
دنبال این هستیم که تامین مالی مدنظر چادرملو را با خلق نقدینگی کمتر و 

ارزش افزوده بیشتر در تولید، ایجاد کنیم.
مدیرعامل بانک صادرات ایران با بیان اینکه تامین مالی ریالی و ارزی در 
کنار استفاده از ظرفیت اوراق مرابحه، گواهی سپرده عام و خاص برای 

کمک به طرح های توسعه ای شرکت چادرملو مدنظر است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: 
۱۲۰ پروژه بهداشتی از جمله احداث خانه بهداشت و 
پایگاه سلامت در شهرها و روستاهای مختلف استان 

در دست اجراست.

بانک صادرات ایران با هدف حمایت از تولید و توسعه 
پایدار در واحدهای تولیدی و صنعتی کشور و کمک به 
تکمیل زنجیره تامین مالی این واحدها، با شرکت معدنی 

و صنعتی چادرملو، تفاهم نامه همکاری امضا کرد.

۱۲۰ پروژه بهداشتی در 
اصفهان در دست اجراست

بانک صادرات ایران با چادرملو 
تفاهم نامه همکاری امضا کرد

گفت و گو

بانک
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مدیرکل ارتباطات و فنـاوری اطلاعات اصفهان گفت: ۹۳۰ 
میلیارد ریـال در قالب ۳۲ فقره تسـهیلات کم بهره امسـال 
بـرای فعالان کسـب  و کارهای حـوزه فنـاوری اطلاعات و 

ارتباطات )فاوا( در اسـتان تصویب شـد.
جعفر مُطلب زاده روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: این تسهیلات که موجب اشتغالزایی برای ۲۰۶ نفر 
می شود به صاحبان مشاغل حوزه فاوا از محل منابع بند »الف« 

تبصره ۱۸ قانون بودجه امسال تصویب شده است.
وی با بیـان اولویت بندی اعطای تسـهیلات یاد شـده ادامه 
داد: تمـام ۳۲ طـرح تصویب شـده در سـه اولویت نخسـت 
وزارت ارتباطات شـامل »بومی سـازی«، »هوشمندسازی 
و فنـاوری هـای نویـن« و »توسـعه زیسـت بـوم اقتصـاد 
دیجیتال« اسـت. مدیرکل ارتباطـات و فنـاوری اطلاعات 
اصفهـان ادامـه داد: بـرای تصویـب ایـن طرح هـا تاکنون 
چهار جلسـه با حضور نمایندگان برنامه و بودجـه، دفتر امور 
سرمایه گذاری و اشـتغال اسـتانداری، اداره کل امور اقتصاد 
و دارایی، پُسـت بانک، نظام صنفـی رایانـه ای و نمایندگان 

شـرکت ها در سـال جاری برگزار شـده اسـت.
وی با اشـاره بـه اینکـه در زمان حاضـر ۴۹۰ شـرکت حوزه 
فـاوا و عضو نظـام صنفی رایانـه ای در اسـتان فعال اسـت، 

اضافه کـرد: این تسـهیلات بـه ۳۲ طرح حـوزه فـاوا برای 
حمایـت از شـرکت های نوپا و غیرنوپا و توسـعه اشـتغال در 

حـوزه »آی سـی تی« پرداخت شـده اسـت.
مُطلب زاده با اشـاره به اینکـه از مجموع ۴۱ شـرکت دارنده 
طـرح بـا ۳۲ طـرح موافقت شـده اسـت، خاطرنشـان کرد: 
تصویب این میزان تسـهیلات در دولت سـیزدهم و در سال 
جاری انجـام شـد و تصویـب و پرداخت این تسـهیلات به 

متقاضیان همچنـان ادامه خواهد داشـت.
وی با اشـاره به اینکه سـال گذشـته نیز ۴۶۰ میلیـارد ریال 
تسـهیلات به ۲۸ طرح پرداخت شـد، بیان کـرد: متقاضیان 
بـرای بهره منـدی از تسـهیلات مـورد نظـر می تواننـد 
درخواسـت خـود را در سـامانه »توان آفریـن« بـه نشـانی 
http://tavanafarin.ito.gov.ir در قسـمت 

بنـد الـف تبصـره ۱۸ قانـون بودجه ثبـت کنند.
به گـزارش ایرنـا، در زمـان حاضر ۴۹۰ شـرکت حـوزه فاوا 
و عضو نظـام صنفـی رایانـه ای، ۳۴۵ دفتر »آی سـی تی« 
روسـتایی و ۴۱۰ دفتر پیشـخوان دولت شـهری در اسـتان 
اصفهان فعـال اسـت. دفاتـر پیشـخوان دولـت هم اکنون 
۱۷۱ خدمـت به مـردم ارائـه می دهند کـه قرار اسـت تعداد 

خدمـات آنها بازهـم افزایـش یابد.

معاون سازمان انرژی اتمی و مدیرعامل شرکت توسعه 
کاربرد پرتوها گفت: این سازمان با راه اندازی پرتودهی مواد 
غذایی، سهم خود را در تامین امنیت غذایی کشور افزایش و 

برنامه ریزی مُدونی را در این زمینه انجام داده است.
به گزارش ایرنا روابط عمومی نمایشگاه بین المللی اصفهان 
روز یکشنبه به نقل از سیدپژمان شیرمردی افزود: ناامنی 
غذایی مساله ای نیست که بتوان از آن چشم پوشی کرد و بیش 
از ۵۰ درصد این ناامنی در قاره آسیا در حال رُخ دادن است که 

هر سال نیز قربانیان زیادی می گیرد.
وی که در همایش تخصصی »پرتودهی موادغذایی« در 
حاشیه برگزاری بیستمین نمایشگاه تخصصی صنایع غذایی و 
ماشین آلات و تجهیزات وابسته در نمایشگاه اصفهان، سخن 
می گفت، تصریح کرد: پرتودهی موجب افزایش »انبارمانی« 
محصولات غذایی می شود و بسیاری از آلودگی های میکروبی 

در محصولات را از بین می برد.
معاون سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: این سازمان آمادگی 
دارد که از طریق پرتودهی به محصولات غذایی و کشاورزی به 
افزایش طول عمر و ماندگاری محصولات و کاهش ضایعات 
غذایی کمک کند. شیرمردی اضافه کرد: سازمان انرژی اتمی، 

ساخت دستگاه های پرتودهی را بومی سازی کرده است.

به گزارش ایرنا، همایش تخصصی »پرتودهی موادغذایی« 
در حاشیه برگزاری بیستمین نمایشگاه تخصصی صنایع 
غذایی و ماشین آلات و تجهیزات وابسته در نمایشگاه اصفهان 
برگزار شد. بیستمین نمایشگاه تخصصی صنایع غذایی، 
ماشین آلات و تجهیزات وابسته« و »سیزدهمین نمایشگاه 
تخصصی تبلیغات، چاپ و بسته بندی« از بیستم تا بیست 
و سوم دی با حضور ۱۰۷ فعال صنعتی در محل نمایشگاه 
بین المللی اصفهان واقع در کمربندی شرق، روبه روی منطقه 
»روشن دشت« این کلانشهر برگزار شد. یکی از مسائل مهم 
در کنار تامین مواد غذایی برای جمعیت رو به افزایش جهان، 
ایمنی مواد غذایی و کاهش ضایعات محصولات تولیدی 
پس از برداشت است که در همین راستا روش نوین پرتودهی 
موادغذایی بعنوان روشی ایمن و موثر مورد توجه قرار گرفته 
است. پرتودهی محصولات کشاورزی فرایندی است که در 
آن محصولات در معرض اشعه های »گاما« و »ایکس« یا 

پرتوهای الکترونی قرار می گیرند.
این روش برای بهبود ایمنی مواد غذایی با افزایش ماندگاری 
محصول، کاهش خطر ابتلا به بیماری ها با منشاء غذا، تاخیر 
یا از بین بردن جوانه زنی و رسیدن محصول مورد استفاده 

قرار می گیرد.

معاون سازمان انرژی اتمی:مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اصفهان:

۹۳۰ میلیارد ریال تسهیلات برای مشاغل 
حوزه »فاوا« در اصفهان تصویب شد

 سازمان انرژی اتمی، برنامه ریزی برای 
ارتقاء امنیت غذایی کشور را تدوین کرد

یلدا توکلی

 با هدف تأمین مالی زنجیره 
تولید در صنعت فولاد کشور؛

آزاده سلیمان نژاد



جهـــــــان

Isfahan News

اورژانس اجتماعی یکی از برنامه های 
از  پیشگیری  هدف  با  مداخله ای 
آسیب های اجتماعی به شمار می رود 
که خدمات خود را از طریق خط تلفن 
۱۲۳، تیم سیار اورژانس و پایگاه 
ارائه می دهد و  اجتماعی  خدمات 
در بحران های فردی، خانوادگی و 
اجتماعی مداخله می کند و دراین میان 
همسر آزاری در رده دوم تماس های 

خط تلفنی ۱۲۳ قرار دارد.
 ماموریت های اورژانس 
اجتماعی در سه دسته آنی، 

فوری و با قید فوریت کمتر
اورژانس اجتماعی با هدف بهبود 
اوضاع خانواده از سال ۱۳۸۶ تاسیس 
شد و اکنون ۲۴ ساعته در حیطه های 
کودک آزاری، همسرآزاری، زنان و 
دختران در معرض آسیب، فرار از منزل، 
خودکشی، معلول آزاری و والدآزاری 
ایفای نقش می کند.۱۱ گروه آسیب 
پذیر شامل زنان و دختران آسیب 
دیده اجتماعی، افراد دارای اختلاف 
خانوادگی حاد، افراد با قصد یا اقدام به 
خودکشی، مبتلایان به اختلال هویت 
جنسی، دختران و پسران فراری از 
منزل، افراد با شرایط بحرانی ویژه، 
کودکان  طلاق،  متقاضی  زوجین 
خیابان و کار، همسران آزاردیده، 
سالمندان و افراد دارای معلولیت 
آزاردیده و کودکان آزاردیده در تماس 
با خط ۱۲۳، خدمات لازم را دریافت 
اورژانس  کنند.ماموریت های  می 
اجتماعی به سه دسته آنی، فوری و 
با قید فوریت کمتر تقسیم می شود. 
بیشترین موارد تماس با خط ۱۲۳ در 

زمینه کودک آزاری و در مرحله بعد 
همسرآزاری بوده و کمترین میزان 
است.  خودکشی  زمینه  در  تماس 
بخش   ۳ از  ماموریت ها  بیشترین 
بیمارستان ها، کلانتری ها و دایره 
سرپرستی دریافت می شود.زمانی که 
افراد با سامانه ۱۲۳ تماس می گیرند، 
کارشناس خط توضیحات را از مراجع 
می کند  دریافت  تماس گیرنده  یا 
و با هماهنگی سوپروایزر ماموریت 
تقسیم بندی  فوریت  نوع  براساس 
می شود. برخی مشکلات با تلفن قابل 
برطرف شدن بوده و برخی نیاز به اعزام 

تیم دارد.
 کاهش جرایم و رفتارهای 
ستیزانه  زن  اجتماعی 

قانون گذاری جدی می طلبد
محسن پیرهادی، عضو هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی است وی 
اعلام کرد که طبق آمار اورژانس 
اجتماعی، همسر آزاری در رده دوم 
تماس های خط تلفنی ۱۲۳ قرار دارد؛ 
وی تاکید داشت که کاهش جرایم و 
رفتارهای اجتماعی زن ستیزانه که در 
تعالیم دینی و اسلامی تقیبح شده اند، 
قانون گذاری جدی می طلبد تا با اعمال 
ضمانت اجرایی موثر راه را بر وقوع آنها 
ببندد، بر همین اساس مجلس در صدد 
است با تصویب جزییات لایحه »تأمین 
امنیت زنان در برابر سو رفتار« پاسخی 
مناسب به این ضرورت اجتماعی بدهد.

وی افزوده بود: محرمانه تلقی کردن 
اطلاعات زنان آسیب دیده، درمان 
رایگان زنان آسیب دیدۀ نیازمند، تشدید 
مجازات فرد بزهکار، ارایه تسهیلات 

اشتغال به کار و در صورت نیاز تأمین 
خوابگاه، ایمن سازی نقاط کور و ناامن 
شهر از جمله مواردی که ۱۵ نهاد و 
دستگاه را از قوه قضاییه و نیروی 
انتظامی گرفته تا بهزیستی و معاونت 
زنان رئیس جمهور و وزارتخانه های 
بهداشت و درمان، آموزش و پرورش 
و راه و شهرسازی را موظف می کند 
برای تامین امنیت زنان به میدان آمده و 

ایفای مسئولیت کنند.
 بیش از ۶۰ درصد زنان 
آسیب دیده به خانواده باز 

می گردند
سرپرست  موسوی  سادات  مهری 
معاونت فرهنگی و امور اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور است وی نیز  با 
اشاره به اینکه خشونت علیه زنان ممکن 
است از سوی همسر، پدر یا برادر صورت 
گیرد، گفت: طی مشاوره با مرتکبین 
خشونت از سوی اورژانس اجتماعی، 
در گام نخست تلاش می شود زنان 
آسیب دیده به آغوش خانواده بازگردند 
که به طور معمول بیش از ۶۰ درصد این 
زنان به خانواده باز می گردند.وی ادامه 
داد: البته در این موارد خاص نیز زن به 
صورت موقت در مراکز افراد خشونت 
دیده، نگهداری می شوند و در این بازه 
نگهداری، کارشناسان بهزیستی به 
دنبال آن هستند که فضای بازگشت 
زن به خانواده مهیا شود اما در مواردی 
که بازگشت، امکان پذیر نباشد، کمک 
می کنیم زن آسیب دیده، زندگی مستقلی 
برای خود و فرزندانش داشته باشد که 
بتوانند سالم زندگی کنند.وی تصریح 
کرد: بسیاری از افراد تصور می کنند همه 

کسانی که نزد مشاور می روند، اختلالات 
حاد روانشناسی دارند در حالی که ممکن 
است هر کدام از ما در برهه ای از زمان 
نیاز داشته باشیم برای برخی مشکلات 
به مشاور امین و آگاه مراجعه کنیم اما این 

مساله هنوز فرهنگ سازی نشده است.
 نداشتن مهارت زندگی، به 
مشکلات زوجین دامن زده 

است
سرپرست معاونت فرهنگی و امور 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
در واکنش به این موضوع که گفته 
شده همسرآزاری در تماس با خط 
۱۲۳ اورژانس اجتماعی رتبه دوم را 
دارد، گفت: تماس با خط ۱۲۳ در زمینه 
همسرآزاری و اختلافات زناشویی 
نسبت به بقیه موارد آسیب ها، رتبه 
بالایی را دارد.موسوی با بیان اینکه 

متاسفانه همسرآزاری از تمام انواع 
از ضرب و شتم تا خشونت کلامی، 
شک و خیانت وجود دارد، افزود: بخش 
عمده ای از دلایل همسرآزاری به 
مسائل فرهنگی باز می گردد و بخشی 
نیز ناشی از مصرف مواد مخدر بویژه 
مخدرهای توهم زا است.سرپرست 
معاونت فرهنگی و امور اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور درباره مساله 
خیانت بین زوج ها نیز گفت: نمی توان 
گفت موارد خیانت چندان افزایش یافته 
است چون متاسفانه بخشی از خیانت ها 
متاثر از مواد مخدری است که افراد 
مصرف کرده اند.موسوی خاطرنشان 
کرد: در گذشته، افراد در زندگی 
زناشویی به یکدیگر مهلت می دادند تا 
اشکالات خود را برطرف کنند اما اکنون 

میزان تحمل افراد کم شده است.

همسر آزاری در رده دوم تماس های خط تلفنی ۱۲۳
حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
درگفتگو با ما ضمن انتقاد از طرح دارویار گفت: قرار بود با اجرای این طرح پرداختی 
از جیب مردم کمتر شود اما دقیقا برعکس از آب درآمد و پرداختی از جیب بیماران به 
شدت افزایش پیدا کرد. علتش هم این بود که منابع مالی طرح، کم بود و مشمول 
همه اقلام و تجهیزات پزشکی و دارویی نشد. وی با بیان اینکه" به نظرم دارویا 
طرحی عجولانه و شکست خورده است " ادامه داد: ما درایران ایده های خیلی خوبی 
داریم ولی متاسفانه بعد از ارائه ایده، فکر و شیوه اجرایی مناسبی نداریم، یا اگر هم 
داریم کسی اهمیت نمی دهد. مثلا همین دارویار که نه تنها کمکی به بیماران نکرد 
که باعث شد مشکلات متعدد دیگری هم رخ دهد. درصورتی که اگر برای این طرح، 
برنامه ریزی های درستی انجام می شد مطمئنا خروجی های بسیار خوبی داشت، 
هم برای بیماران و بیمارستان ها هم داروخانه ها و هم تولید کنندگان دارو. شهریاری 
همچنین به پاره ای از تخلفات داروخانه ای اشاره کرد و گفت: چرا باید داروخانه برخی 
از نسخ بیمه ای را برای بیمار، آزاد محاسبه کند و بگوید قرار داد نداریم درحالی که 
قرارداد دارد. چون چک های برگشتی دارد که مقصرش همان سازمان های بیمه 
گر هستند، زیرا مطالبات داروخانه ها چندین ماه توسط بیمه ها به تاخیر می افتد. 
البته ما رفتار اشتباه داروخانه را تائید نمی کنیم و قطعا قابل پیگیری است. وی اضافه 
کرد: از طرفی سازمان برنامه و بودجه نیز، منابع جاری متناسب با نیاز واقعی حوزه 
دارو را تخصیص نمی دهد. بدهی بیمه ها به مراکز درمانی بسیار زیاد شده و درنتیجه 
شرکت های پخش نیز مطالباتشان افزایش پیدا کرد و در نتیجه آسیب این زنجیره 
پراز اشکال، به بیماران وارد شد. رئیس کمیسیون بهداشت مجلس درادامه، وجود 
مدیران کم تجربه را از دیگر دلایل مشکلات حوزه دارو عنوان کرد و افزود: متاسفانه 
بسیاری از انتصابات در مملکت ما ناشایسته است، سازمان غذا و دارو نمونه بارز این 
نوع بدسلیقگی هاست. وقتی کلید یک جایگاه مدیریتی حساس را به دست فردی با 
تجربه ناکافی و یا اصلا بدون تجربه می دهند نتیجه اش بهتر از این نمی شود. بارها 
گفتیم که حوزه دارو شوخی و تعارف بردار نیست و نمی شود دست هرکسی را گرفت 
و گذاشت پشت میز، اما آقایان، مصلحتا خوابند. تاخیر در واردات داروهای حیاتی نیز 
از دیگر موضوعاتی بود که شهریاری درباره آن بیان داشت: بانک مرکزی نیز دراین 
پروسه بی تقصیرنیست زیرا باید تامین و حواله کرد ارزهای مورد نیاز به موقع انجام 
می شد اما برخلاف اینکه ارز خوبی هم به واردات این نوع داروها تعلق گرفت، به 
دلیل اهمال کاری بانک مرکزی، نتوانستند داروهای حیاتی را از کشورهای اروپایی 
وارد کنند. وی دراین خصوص یادآورشد: البته بازهم برنامه گری سازمان غذا و دارو 
موجب این تعلل ها شد چون این سازمان موظف است از چند ماه قبل پیش بینی 

های لازم را انجام می داد و به موقع دست به کار می شد.

ایده های خوب با شیوه های بد

با طرح دارویار پرداختی از جیب 
بیماران به شدت افزایش پیدا کرد؛

مدیرکل دفتر مشلاوره و امور روانشلناختی معاونت سللامت اجتماعی سازمان 
بهزیسلتی کشلور جزئیات ارائه خدمات روانشناسلی و مشاوره این سلازمان به 

دهک هلای پاییلن درآمدی را تشلریح کرد.
معصومه توکللی ، بلا بیلان اینکه ارائله خدملات تخصصلی مشلاوره در قالب 
مراکلز غیردولتلی تحلت نظلارت سلازمان بهزیسلتی از سلال ۱۳۸۱ شلروع 
شلده اسلت، اظهار کرد: بلا توجه بله اینکله بخشلی از جامعله تلوان پرداخت 
هزینه های مشلاوره بخش غیلر دولتلی را ندارند به جهت تسلهیل دسترسلی 
این گلروه بله خدملات مشلاوره، برنامله یارانله مراکلز مشلاوره )یلاری برگ 

مشلاوره( از سلال ۱۳۸۵ طراحلی و اجلرا شلد و هرسلاله ایلن برنامله تقویلت 
می شلود.وی هدف از ارائله خدمات تخصصلی مشلاوره و روانشلناختی برای 
خانواده هلای بی بضاعلت و دهک هلای پاییلن درآملدی را ارتقلای سللامت 
روان آنهلا عنوان کلرد و گفلت: یکلی از گروه هلای بهره منلد از ایلن خدمات، 
زنان سرپرسلت خانوار هسلتند که با توجله به نوع مشلکل این زنلان، خدمات 
روانشلناختی در حوزه های اصلاح روابط خانوادگی و فرزندپروری، سازگاری با 
شلرایط زندگی فعلی، افزایش مهارت های زندگی و اسلتقلال در ابعاد مختلف 
آن، بررسلی مشلکلات روانشلناختی کودکان آنهلا و... بله آنها ارائه می شلود. 

لازم بله ذکلر اسلت گروه هلای فلوق می تواننلد از یاری بلرگ بلرای دریافت 
خدملات مشلاوره اسلتفاده کنند.

مدیرکل دفتر مشلاوره و امور روانشلناختی معاونت سللامت اجتماعی سازمان 
بهزیسلتی تاکید کرد: همچنین خدمات غربالگری رایلگان اضطراب کودکان 
۵ تلا ۶ سلاله بلرای تماملی کلودکان انجام ملی شلود و در صورت تشلخیص 
اضطلراب بالاتر از سلطح متوسلط در فرزندان عضلو خانواده هلای دهک های 
پاییلن درآملدی از جملله زنلان سرپرسلت خانلوار، حداقل ۴ جلسله مشلاوره 

رایگان بلرای آنهلا انجام می شلود.

جزئیات 
ارائه خدمات 
روانشناسی 
به دهک های 
پایین درآمدی
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ملودی دهانی

 خبر

 بزودی؛

رونمایی از ۲۰ قلم دارو و 
تجهیزات پزشکی جدید 

رییس سازمان غذا و دارو با اشاره به برگزاری 
دومین نمایشگاه محصولات دانش بنیان، از 
رونمایی از ۲۰ قلم دارو و تجهیزات پزشکی 
جدید دانش بنیان در این نمایشگاه خبر 
داد.دکتر سید حیدر محمدی ، گفت: سال 
گذشته نمایشگاه با هدف به اشتراک گذاشتن 
داشته هایمان در حوزه سلامت با ذینفعان و 
مخاطبان برگزار شد. به اعتقادم نمایشگاه 
سال گذشته به خوبی برگزار شد و توانستیم 
از شرکت های دانش بنیان دعوت کنیم و 
آخرین دستاوردها و محصولات را برای 
بازدیدکنندگان نمایش دهیم. خوشبختانه 
استقبال از نمایشگاه قبلی خوب بود.وی 
افزود: چند گروه مخاطب داریم که مسئولین 
و مقامات یکی از گروه هایی هستتد که شاید 
فرصت نکنند در جاهای دیگر محصولات 
را مشاهده کنند؛ اما این نمایشگاه فرصتی 
فراهم می کند تا دستاوردها را ببینند. سال 
گذشته ۹۰ شرکت در نمایشگاه حضور 
داشتند. اقدامات حاشیه نمایشگاه مانند پنل ها 
و نشست ها یکی از نکات مثب بود. یکی از 
انتظارات ذینفعان ارتباط گرفتن با مسئولین 
مرتبط است که به غرفه های آنها می رفتند 
و مشکلات و وضعیت را بررسی می کردند 
و این فضا بستر دسترسی را برای شرکت 
های دانش بنیان فراهم کرد.محمدی بیان 
کرد: امسال نمایشگاه با شرایطی بهتر 
برگزار می شود. تا این لحظه ۱۶۶ شرکت در 
نمایشگاه حاضر هستند و رشد خوبی نسبت 
به سال قبل داشتیم.وی افزود: یک اتفاق 
مهم در کنا این رویداد رونمایی از محصولات 
جدیدی است که به همت دانشمندان از 
پارسال تا اکنون تولید شده است. این اقلام 
تعداد زیادی دارد که برگزیده ها انتخاب شده  
است.رییس سازمان غذا و دارو تاکید کرد: 
از سال قبل بیش از ۱۷ دارو به سبد دارویی 
اضافه شدند که ۱۱ دارو در این نمایشگاه 
رونمایی می شود و ۲ دارو هم در حیطه طب 

سنتی است. 

کارفرماى محترم شرکت ریسندگى کسرى با کد تامین اجتماعى کارگاه 
6882330020

به اطلاع مى رساند درخواست بازنشستگى پیش از موعد آقاى على اکبر صفدریان از کارکنان آن 
کارگاه در کمیته بررسى مشاغل سخت و زیان آور استان اصفهان مطرح و شغل مورد درخواست 
نامبرده  (ریسنده- رینگ) براساس راى کمیته بدوى استانى موضوع ماده 8 آئین نامه اجرایى 
مشاغل سخت و زیان آور که در تاریخ 1402/09/23 برگزار گردیده، با اکثریت آراء درگروه الف 
سخت و زیان آور شناخته شد. این آگهى به منزله ابلاغ راى صادره است و مهلت اعتراض به تصمیم 
مذکور از تاریخ درج آگهى به مدت 15 روز  ادارى مى باشد در صورت اعتراض جهت تکمیل فرم 4 
به دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور واقع در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعى استان اصفهان 

مراجعه گردد.
شناسه: 1643235

آگهى مزایده اموال غیر منقول (اسناد ذمه)
پرونده:  شماره   1402 /10 /23  -140203902002000366 آگهى:  شماره 
140104014451000099 آگهى مزایده پرونده اجرائى به شماره بایگانى 140101733 نوزده 
حبه مشاع از هفتاد و دو حبه شش دانگ خانه پلاك 155 فرعى از 34 اصلى واقع در بخش 18 ثبت 
اصفهان به مساحت 322,19 مترمربع به نشانى اصفهان، جیلان آباد، کوچه صفا، منزل مرحوم 
اکبر قورتانى با مالکیت آقاى آقاى اکبر قورتانى محمدآبادى فرزند على شماره شناسنامه 1 داراى 
سابقه ثبت و سند مالکیت مى باشد و بموجب دستور شماره 140105802002002613 مورخ 
1401/04/13 صادره از اداره اجراى اسناد ذمه اى (شعبه مهریه) اصفهان به نفع خانم خدیجه 
رفیعى سورکى همچنین 5٪  اجرائى صندوق دولت بازداشت مى باشد که شش دانگ در صفحه 
209 دفتر 28 املاك ذیل ثبت 7362 بشماره چاپى 404037 ثبت گردیده است، که به موجب 
سند ازدواج شماره 2531 مورخ 1393/06/19 دفترخانه ازدواج شماره 94 شهر بروجن استان 
چهارمحال و بختیارى در قبال مهریه به شرح (صداق کلام االله مجید- مهر السنه- مبلغ 30 میلیون 
تومان نقد رایج- مبلغ 20 میلیون بهاى یک دانگ منزل مسکونى و تعداد 14 سکه تمام بهار آزادى و 
هزینه عمره مفرده که بر عهده زوج است عندالمطالبه به زوجه تحویل نماید.) و همچنین پنج درصد 
اجرایى صندوق دولت به نفع خانم خدیجه رفیعى سورکى بازداشت گردید و در پرونده ثبتى و دفتر 
بازداشتى منعکس گردید و حدود شش دانگ آن به شرح ذیل اعلام مى گردد: شمالا در سه قسمت 
که قسمت دوم شرقى مى باشد بطولهاى 0/74 متر و 0/53 متر و 11/80 متر دیوار به دیوار پلاك 
156 فرعى شرقا در دو قسمت بطولهاى 10/60 متر و 14/59 متر دیوار به دیوار پلاك 154 فرعى 
جنوبا اول بطول 12/49 متر دیوار به دیوار پلاك 154 فرعى دوم بطول 0/37 متر دیواریست به 
کوچه غربا بطول 24/94 متر درب و دیواریست به کوچه. مشخصات ملک طبق نظر کارشناس: ملک 
مذکور داراى پروانه ساختمانى مسکونى از دهیارى روستاى جیلان آباد بخش مرکزى شهرستان 
اصفهان به شماره 89/46 مورخ 1389/08/19 بوده که مطابق با مندرجات پروانه داراى 71/09 
مترمربع عقب نشینى درگذر 8 مترى غربى میباشد و علاوه بر آن مالک با عقب نشینى خود خواسته 
در محدوده پلاك ثبتى خود از سمت شرق نسبت به اصلاح پروانه ساختمانى اقدام نموده که مطابق 
با مندرجات آن همکف شامل 103/32 مترمربع یک واحد مسکونى به علاوه 25 مترمربع پارکینگ 
مسقف و طبقه اول نیز شامل 128/32 مترمربع یک واحد مسکونى میباشد. ملک مذکور در زمان 
بازدید با اسکلت بتنى و سقف تیرچه و بلوك در دو طبقه احداث گردیده به قسمتى که همکف در  
حد سفت کارى و طبقه اول تکمیل به صورت یک واحد مسکونى دو خوابه  با کف سرامیک، دیوارها 
گچ و رنگ، آشپزخانه کاشى شده با کابینت ام دى اف، سرویس بهداشتى و  حمام مجزا و داراى 
تراس جنوبى میباشد. نوزده حبه مشاع از هفتاد و دو  حبه شش دانگ خانه پلاك 155 فرعى از 
34 اصلى واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به مبلغ 6/993/055/545 ریال ارزیابى گردیده است. 
نوزده حبه مشاع از هفتاد و دو حبه شش دانگ پلاك فوق الذکر از ساعت 9 الى 12 روز چهارشنبه 
مورخ 1402/11/11 در شعبه مهریه اداره اجراى اسناد رسمى اصفهان واقع در اصفهان خیابان 
جى خیابان تالار میدان هفت تیر شعبه مهریه اداره اجراى اسناد رسمى از طریق مزایده به فروش 
میرسد. مزایده نوزده حبه مشاع از هفتاد و دو حبه شش دانگ از خانه پلاك 155 فرعى از 34 اصلى 
واقع در بخش 18 ثبت اصفهان حوزه ثبت ملک شرق اصفهان از 6/993/055/545 ریال شروع و به 
هرکس خریدار باشد به بالاترین قیمت پیشنهادى فروخته میشود. این آگهى یک مرتبه در سایت 
سازمان ثبت اسناد و املاك کشور و روزنامه اخبار در تاریخ  1402/10/25 چاپ و منتشر مى گردد 
و درج در سایت سازمان به منزله انتشار در روزنامه کثیرالانتشار محلى مى باشد لازم به ذکر است 
پرداخت بدهى هاى مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراك و مصرف در صورتى 
که مورد مزایده داراى آنها باشد و نیز بدهى هاى مالیاتى و عوارض شهردارى و غیره تا تاریخ مزایده 
اعم از اینکه رقم قطعى آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از 
مزایده در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختى بابت هزینه هاى فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
مسترد مى گردد. توضیحا جهت شرکت در جلسه مزایده ده درصد از مبلغ پایه مزایده را به حساب 
تمرکز وجوه سپرده اداره کل ثبت اسناد و املاك اصفهان و شناسه واریز (دریافت از  حسابدارى اداره 
اجراى اسنادرسمى اصفهان) بابت پرونده کلاسه فوق واریز و به همراه تقاضاى کتبى و  ارائه کارت 
شناسایى معتبر الزامى است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتى که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 

خواهد شد. 
رئیس اداره اجراى اسناد رسمى اصفهان

شناسه: 1643930

آگهى دعوت افراز
شماره: 4033653- 1402/10/20 آگهى دعوت افراز موضوع ماده 3 آئین نامه قانون افراز مصوب 
اسفندماه سال 57 و ماده 17 آئین نامه اجراى مفاد اسناد رسمى نسبت به پلاك 2341 فرعى از 
2 اصلى واقع در بخش 2 حوزه ثبتى کاشان، نظر به اینکه خانم فاطمه باقرى طى درخواست وارده 
به شماره 4033653- 1402/3/9 تقاضاى افراز قدرالسهم مشاعى خود را از پلاك فوق نموده و نیز 
اعلام داشته اند که از آدرس سایر مالکین مشاعى اطلاعى ندارند و همچنین یکبار آدرس ملک مورد 
افراز اخطاریه ارسال شده ولى بدست مالکین مشاعى نرسیده باستناد آئین نامه قانون افراز املاك 
مشاع وقت رسیدگى افراز براى روز شنبه مورخ 1402/11/21 ساعت 8 صبح تعیین و بدینوسیله از 
مالکین مشاعى و صاحبان حق آقایان و خانمها سعید زارع روییده و مجید زارع روییده و وحید زارع 
روییده و فاطمه ثباتى نژاد درخواست میشود در وقت مقرر در این اداره یا در محل وقوع ملک  حضور 

یابند. بدیهى است عدم حضور مانع از رسیدگى نخواهد بود.
رئیس اداره اسناد کاشان

تاریخ انتشار: 1402/10/25       شناسه: 1643123
آگهى فقدان سند مالکیت

شماره نامه: 140285602011007208- 1402/10/23 نظر به اینکه سند مالکیت شش دانگ 
پلاك ثبتى شماره 3 فرعى از 842 اصلى واقع در بخش 2 خوانسار ذیل دفتر املاك الکترونیکى به 
شماره 139920302011002211 به نام صغرى نقوى تحت شماره چاپى مسلسل 437410 ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است، سپس به موجب سند شماره 78971 مورخ 1399/09/05 دفتر 12 به 
نحو قطعى به محمدرضا معلمى واگذار گردیده است. نامبرده با ارائه درخواست کتبى به شماره وارده 
140221702011002569 به انضمام دو برگ استشهادیه محلى که امضاء شهود آن ذیل شماره 
1402021555344000344به گواهى دفترخانه12 خوانسار رسیده است مدعى است که سند 
مالکیت آن به علت جابجائى مفقود گردیده است و درخواست صدور المثناى سند مالکیت ملک فوق 
را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت  
آگهى مى شود چنانچه کسى مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض اصل 
سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات خواهد شد. 

حوزه ثبت ملک  خوانسار
شناسه: 1643591

آگهى فقدان سند مالکیت
شــماره نامه: 140285602011007210- 1402/10/23 نظر به اینکه سند مالکیت سه دانگ 
پلاك ثبتى شماره 2 فرعى از 842 اصلى واقع در بخش 2 خوانسار ذیل دفتر املاك 5 صفحه 449 
شماره ثبت 5541 به نام محمدرضا معلمى تحت شــماره چاپى مسلسل 833074 ثبت و صادر و 
تسلیم گردیده است، نامبرده با ارائه درخواست کتبى به شماره وارده 140221702011010147 
به انضمام دو برگ استشهادیه محلى که امضاء شهود آن ذیل شماره 140202155344000343به 
گواهى دفترخانه12 خوانسار رسیده است مدعى است که سند مالکیت آن به علت جابجائى مفقود 
گردیده است و درخواست صدور المثناى سند مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد 
تبصره یک اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت  آگهى مى شود چنانچه کسى 
مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این 
آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 

معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات خواهد شد. 
حوزه ثبت ملک  خوانسار

شناسه: 1643649
آگهى فقدان سند مالکیت

شــماره نامه: 140285602011007209- 1402/10/23 نظر به اینکه سند مالکیت سه دانگ 
پلاك ثبتى شماره 2 فرعى از 842 اصلى واقع در بخش 2 خوانسار ذیل دفتر املاك الکترونیکى به 
شماره 139920302011001553 به نام عفت صانعى تحت شماره چاپى مسلسل 436756 ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است، سپس به موجب سند شماره 78972 مورخ 1399/09/05 دفتر 12 
به نحو قطعى به محمدرضا معلمى واگذار گردیده است. نامبرده با ارائه درخواست کتبى به شماره 
وارده 140221702011002570 به انضمام دو برگ استشهادیه محلى که امضاء شهود آن ذیل 
شماره 140202155344000342به گواهى دفترخانه12 خوانسار رسیده است مدعى است که 
سند مالکیت آن به علت جابجائى مفقود گردیده است و درخواست صدور المثناى سند مالکیت ملک 
فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک 
نوبت  آگهى مى شود چنانچه کسى مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت 
به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهى اســت اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات

 خواهد شد. حوزه ثبت ملک  خوانسار
شناسه: 1643602

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره نامه: 140285602210008687- 1402/10/23مربوط به پلاك ثبتى شماره 4 فرعى از 1132 اصلى بخش 6 حوزه 
ثبتى جنوب شرق اصفهان نظر به اینکه به موجب راى شماره 140260302210002519 مورخ 1402/7/10هیات قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى ششدانگ یک باب خانه بمساحت 207,58 مترمربع پلاك 
ثبتى شماره 4 فرعى مفروز و مجزى شده  از شماره 1132 اصلى واقع در بخش 6 ثبت اصفهان، در مالکیت آقاى احمدرضا 
جعفرى اشکاوندى فرزند حسین به کدملى 1284111849 مستقر گردید و بلحاظ اینکه پرونده ثبتى مربوط به پلاك اولیه 
فاقد سابقه تحدید حدود میباشد لذا به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون فوق الذکر و طبق تقاضاى مالک تحدید حدود ملک 
مرقوم در روز چهارشنبه مورخه 1402/11/18 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد و به موجب این آگهى به 
کلیه مالکین و مجاورین اعلام میگردد تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین و مجاورین مطابق 
ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود و فقط تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و معترض طبق ماده 86 
آئین نامه قانون ثبت باید از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره، ظرف یکماه دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائى تسلیم 
و گواهى تقدیم دادخواست را اخذ و به این واحد ثبتى ارائه نماید، در غیر اینصورت متقاضى ثبت یا نماینده قانونى وى میتواند 
به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهى عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید و اداره ثبت بدون توجه به 

اعتراض عملیات ثبتى را با رعایت مقررات ادامه میدهد. مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان 
تاریخ انتشار: 1402/10/25                              شناسه: 1642960                   

آگهى تحدید حدود اختصاصى
چون تحدید حدود ششدانگ یکباب کارگاه شماره پلاك ثبتى 6126 فرعى مجزى 15316 اصلى واقع در بخش 5 ثبت 
اصفهان که طبق راى شماره 8708 مورخ 1402/7/9 به نام زهرا سعادت راد فرزند ابراهیم نسبت به 401,5 سهم مشاع 
از 713 سهم ششدانگ و راى شماره 8707 مورخ 1402/7/9 به نام کبرى بحرینى فرزند مهدى نسبت به 311,5 سهم 
مشاع از 713 سهم ششدانگ صادره از هیات حل اختلاف موضوع قانون/ تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمان 
هاى فاقد سند رسمى مستقر در ثبت اسناد و املاك منطقه شرق اصفهان ششدانگ کارگاه صادر گردیده و با توجه به 
اینکه تحدید حدود اولیه پلاك 15316,128اصلى واقع در بخش 5 ثبت اصفهان قانونى نبوده است اینک بنا به دستور 
قسمت اخیر از ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضاى نامبرده متقاضى تحدید حدود ملک مرقوم روز دوشنبه تاریخ 
1402/11/23 ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا  بموجب این آگهى به کلیه مالکین و مجاورین اخطار 
میگردد که در روز و ساعت مقرر در محل حضور یابند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاك مطابق ماده 20 قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود تا سى روز پذیرفته خواهد شد و طبق ماده 86 آیین نامه قانون ثبت معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائى اقدام و گواهى 
طرح دعوى خود را به این منطقه ثبتى ارائه نماید در غیر اینصورت متقاضى ثبت و یا نماینده قانونى وى میتواند به دادگاه 
مربوطه مراجعه و گواهى عدم تقدیم دادخواست را اخذ و به این منطقه تسلیم نماید سپس اداره ثبت بدون توجه به 

اعتراض عملیات ثبتى را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. رئیس ثبت منطقه شرق اصفهان        
 تاریخ انتشار آگهى: 1402/10/25                               شناسه: 1644037

تاسیس شرکت با مســئولیت محدود بازرگانى آرتا دارو گستر رویش درتاریخ 1402,10,20 به شــماره ثبت 76091 به شناسه ملى 
 14012964090

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهى میگردد. موضوع فعالیت :ثبت موضوع فعالیت ذیل به منزله اخذ مجوز و صدور پروانه 
فعالیت نمى باشد : بازاریابى(غیر هرمى ،غیر شبکه اى ) ، اطلاع رسانى و معرفى انواع محصولات دارویى ، مکمل هاى غذایى ، رژیمى ، ورزشى و محصولات بهداشتى ، آرایشى ، 
تجهیزات پزشکى و آزمایشگاهى با عقد قرارداد با شرکت هاى تولید کننده و وارد کننده ى محصولات مزبور – تولید ، توزیع و فروش انواع محصولات دارویى ، انواع مکمل هاى 
غذایى ، رژیمى و ورزشى و انواع محصولات بهداشتى ، آرایشى و تجهیزات پزشکى و آزمایشگاهى درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهاى لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ 
ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلى : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزى، شهر اصفهان، کوى ولى عصر، خیابان معرفت، کوچه فرعى چهارم [4]، پلاك 506، فاز بى، 
طبقه 2 کدپستى 8179686138 سرمایه شخصیت حقوقى عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدى میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقاى محمدجعفر ملکیان به شماره 
ملى 1190277794 دارنده 2500000 ریال سهم الشرکه آقاى امیرمهدى شریفانى به شماره ملى 1190347555 دارنده 2000000 ریال سهم الشرکه آقاى احمدعلى شریفانى 
به شماره ملى 1199140511 دارنده 5500000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقاى محمدجعفر ملکیان به شماره ملى 1190277794 به سمت رئیس هیئت مدیره به 
مدت نامحدود آقاى امیرمهدى شریفانى به شماره ملى 1190347555 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقاى احمدعلى شریفانى به شماره ملى 1199140511 
به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، 
بروات ، قراردادها، عقود اسلامى و همچنین کلیه نامه هاى عادى و ادارى باامضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر مى باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر 

الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهى هاى شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمى باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان 

(1643449)

آگهــى تغییرات شــرکت ســهامى خاص الــوان فولاد ســپاهان
 به شناسه ملى 14012369137 و شماره ثبت 74426 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 1402,09,28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
محل شرکت به آدرس استان اصفهان، شهرستان کوهپایه، بخش تودشک، دهستان جبل، 
روستاى شهرك صنعتى کوهپایه، شهرك صنعتى کوهپایه، خیابان اصلى، خیابان فاز 2 توسعه، 
پلاك 0، طبقه همکف به کدپستى 8137131033 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 
اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجارى اصفهان 
(1642783)

آگهــى تغییرات شــرکت ســهامى خــاص آرشــا نویــن خواجو
 به شناسه ملى 14012034733 و به شماره ثبت 73436 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 1402,09,19 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: محل شرکت به آدرس استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزى، شهر 
اصفهان، علیقلى آقا، کوچه آبخشگان 6، کوچه پیام 15، پلاك 8، طبقه 1به کد پستى: 
8137666693تغییر یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید . اداره کل ثبت اسناد 
و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان 
(1643117)

   021 - 88016649     -  88356308
031 - 32274793   -   32274792 

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

قابل توجه شــهروندان گرامــى آیا مــى دانید با 
مفقود شــدن مــدارك شناســایى خــود ممکن 
اســت شــما به عنوان مجرم شــناخته شــوید؟
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

کاهش 
ترافیک با 
هوشمندسازی 
چراغ های 
راهنمایی

بخش زیادی از زمان روزانه ما در ترافیک سـنگین شـهری سـپری 
می شـود و همیـن موضـوع، حمل ونقـل شـهری را بـه معضلـی 
جـدی بـرای بسـیاری از کلان شـهرهای پرجمعیـت تبدیـل کرده 
اسـت. حال بـه نظر می رسـد کـه گوگل بـرای ایـن چالـش جهانی 
راهـکار جدیـدی ارائـه داده و سـعی می کنـد تـا باتکیه بر سـرویس 
هـوش مصنوعـی پیشـرفته و دیتابیـس نقشـه عظیـم خـود، نقش 

قابل توجهـی در کاهـش ترافیک شـهری داشـته باشـد.
گاهـی تغییـرات کوچـک امـا دقیـق و به موقـع، می توانـد تأثیرات 
قابل توجهـی از خـود به جـای بگـذارد؛ این همـان اصلی اسـت که 
گـوگل در مسـئله کاهـش ترافیـک از آن پیـروی می کند. سیسـتم 
جدید گوگل با اسـتفاده از پایگاه داده نقشه های گسـترده و سرویس 
هـوش مصنوعـی ایـن شـرکت، تغییراتـی در سـازوکار چراغ هـای 

راهنمایی ورانندگـی ایجـاد می کنـد و ایـن بهینه سـازی، تغییـرات 
مثبـت چشـمگیری از خـود بـه جا می گـذارد.

جولیت روتنبرگ، مدیر محصـول گوگل در زمینـه هوش مصنوعی 
اقلیمـی می گویـد: »چراغ هـای راهنمایی ورانندگـی گاهـی اوقات 
کارآمدی خود را از دسـت می دهند و آزاردهنده می شـوند. مأموریت 
ما این اسـت کـه آنهـا را بهینه تـر و کارآمدتـر کنیم تا کمتـر موجب 
نارضایتی رانندگان شـوند. ما بـرای آزمایش، زمان بنـدی چراغ ها را 
تنها چند ثانیـه تغییر دادیـم و همین تغییـر کوچک، تأثیـر زیادی بر 

روی کاهش ترافیک شـهری داشـت.«
در ادامـه، لـورا وویچیکـی، یکـی از محققـان ایـن پـروژه پیرامون 
تأثیرگذاری سـرویس مدیریت ترافیک هوشـمند گـوگل می گوید: 
»در یکـی از آزمایش هـای انجام شـده، مـا تصمیم گرفتیـم که تنها 

چهـار ثانیـه از یک خیابـان شـمالی-جنوبی کـم کنیم و بـه خیابان 
شـرقی-غربی اضافه کنیم. همیـن تغییر به ظاهر کوچک توانسـت 
حجـم زیـادی از ترافیـک را کاهـش دهـد و بخشـی از توقف هـای 

غیرضـروری را از بیـن ببرد.«
 )Green Light( این پروژه کـه در حال حاضر با نـام چراغ سـبز
شـناخته می شـود، در حـال حاضـر در چنـد شـهر ایـالات متحـده 
آمریکا از جمله سـیاتل اجرایی شـده اسـت؛ اما گوگل برنامـه دارد تا 
در آینده نزدیک، سیسـتم هوشـمند خود را در ۱۳ شـهر و ۷۰ تقاطع 
پررفت وآمد در سراسـر دنیـا آزمایش کننـد. آنها بـرآورد می کنند که 
اجرای این پـروژه در فاز آزمایشـی، بر روی بیش از ۳۰ میلیون سـفر 
خودرو در ماه تأثیر بگذارد و ترافیک شـهری را تـا ۳۰% کاهش دهد.

مشـکلات ترافیک تنها متوجه رانندگان نیسـت و محیط زیست هم 

از تأثیرات منفـی آلودگی ناشـی از ترافیک در امان نیسـت. سـالانه 
حجـم زیـادی از گازهـای گلخانـه ای بـه جـو زمیـن وارد می شـود 
که آلودگـی گرمایشـی، تنها یکـی از اثـرات زیان بـار آن هاسـت. از 
همین رو، گـوگل بـاور دارد کـه آلودگی ناشـی از حمل ونقـل، یکی 
از اصلی تریـن دلایل انتشـار گازهـای گلخانه ای اسـت و بـا اجرای 
سـرویس های هوشـمندی مانند »چراغ سـبز«، می توان این مقدار 

را تـا ۱۰ درصد کاهـش داد.
گـوگل، در نظـر دارد تا ایـن سـرویس را به صـورت رایگان منتشـر 
کند تا هـزاران شـهر بتوانند از مزایـای آن اسـتفاده کنند. نظر شـما 
دراین رابطه چیسـت؟ آیا سیسـتم کنتـرل ترافیک هوشـمند گوگل 
می تواند نقـش تأثیرگذاری در کاهش حجم ترافیک داشـته باشـد؟ 

نظـرات خـود را با ما بـه اشـتراک بگذارید.

 خبــــر

توســعه هوش 
برای  مصنوعی 
ی ز ســا و ر ا د

 ADDISON هوش مصنوعی
به عنـوان یـک مـدل قدرتمنـد، 
راه انـدازی شـده کـه در کشـف 
ترکیبـات و فرایندهـای تـازۀ 
دارویـی بـه درمـان بیماری هـا 

کمـک خواهـد کـرد.
شـرکت علـوم زیسـتی آمریـکا و 
 Merck کانـادا تحت مدیریـت
KGaA از درمشـتات آلمـان، 
کـه شـرکتی پیشـرو در زمینـه  
علـم و فنـاوری اسـت، نرم افـزار 
 AIDDISON توسـعه داروی
را راه انـدازی کـرده اسـت. ایـن 
هـوش  ابزارهـای  سیسـتم، 
مصنوعی مولد، یادگیری ماشـین 
و طراحـی دارویـی را بـا هـدف 
تسـریع توسـعۀ داروهـای جدیـد 

ترکیـب می کنـد.
نرم افـزار AIDDISON بـا 
داده هـای بیـش از ۲۰ سـال 
تحقیـق دانشـمندان، آمـوزش 
از  بیـش  می توانـد  و  دیـده 
۶۰ میلیـارد ترکیـب را شناسـایی 
کند کـه به شـکل بالقـوه، قابلیت 
به کاررفتن در داروهـا رو دارند. این 
ترکیب هـا کـه دارای ویژگی هایی 
از جمله غیرسـمی بودن، حلالیت 
و پایـداری در بدن هسـتند پس از 
شناسایی، توسـط نرم افزار بررسی 
می شـوند تـا راه تولیـد کاراتریـن 
ترکیب آن هـا بـرای دسـتیابی به 

دارو تعریـف شـود.
کارن مـدن، مدیر ارشـد فنـاوری 
بخـش تجـارت علـوم زیسـتی 
معتقـد   Merck KGaA
اسـت: »با توجه به تعـداد بیمارانِ 
در انتظـار دارو، عرضۀ یک ترکیب 
دارویـی جدید بـه بـازار ۱۰ سـال 
طـول کشـیده و هزینـه ای بالغ بر 
۲ میلیـارد دلار خواهـد داشـت؛ در 
 ADDISON حالی که پلتفـرم
قـادر اسـت در هـر آزمایشـگاهی 
به کار گرفته شـده تا مناسـب ترین 
ترکیب را برای ایجاد داروی جدید 

شناسـایی کند.«
کشـف یـک ترکیـب دارویـی 
جدیـد، فراینـدی طولانی اسـت؛ 
عـلاوه بـر ایـن، شـانس موفقیت 
یـک کاندیـدای اولیـه تنهـا ٪۱۰ 
اسـت. ایـن حقایق بـه ما گوشـزد 
می کننـد که توسـعۀ یـک داروی 
تـازه عـلاوه بـر زمـان، بـه منابـع 
متخصـص  نیـروی  و  مالـی 
بسـیاری نیـاز دارد. در این شـرایط 
 AIDDISON مدل هایی مانند
می توانند سـرنخ های کارامـد را از 
بیـن کاندیداهـای دارویی بسـیار 
زیـاد شناسـایی کـرده و بـه ایـن 
شـکل علاوه بـر صرفه جویـی در 
زمـان و منابـع، شـانس موفقیـت 
ترکیب های شناسـایی شـده را نیز 
بـالا ببرنـد. پیش بینـی می شـود 
کـه هـوش مصنوعـی بتوانـد تـا 
سـال ۲۰۲۸ بیـش از ۷۰ میلیـارد 
دلار در فراینـد و تـا ۷۰ درصـد در 
زمـان و هزینه هـای کشـف دارو 

صرفه جویـی کنـد.

بیش از ۱۸۰۰ شرکت هم اکنون در کشور به عنوان 
مجموعه خلاق در ۱۰۵ خانه خلاق و نوآوری فعالیت 
می کنند. آماری که حاکی از شتاب گیری رشد مناسب 
این بخش از زیست بوم نوآوری و فناوری است، جایی که 
دهقانی فیروزآبادی سکاندار این حوزه خود معتقد است 

آینده کشور در آنجا رقم خواهد خورد.
به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، با تدوین 
و ابلاغ قانون جهش تولید دانش بنیان همزمان با سال 
۱۴۰۱ که از سوی رهبر معظم انقلاب »سال تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام گذاری شد، توجه به 
شرکت های دانش بنیان و شرکت های خلاق، اهمیتی 

دوچندان یافت.
برهمین اساس همه بخش ها از جمله معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، دولت، 
قوه مقننه و سایر دستگاه ها ملزم شدند تا بستر لازم را به 
منظور تسهیل گری، هموارسازی مسیر و حمایت از رونق 

زیست بوم نوآوری و فناوری کشور تسهیل کنند.
در واقع تلاش های مستمر معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و همراهی و تصویب 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تصویب قانون 
جهش تولید دانش بنیان به دنبال دغدغه ها و نیازهای 

بخش قابل توجهی از فعالان زیست بوم نوآوری و فناوری 
کشور و گره گشایی از مشکلات موجود انجام گرفت.

اما در قانون جهش تولید دانش بنیان و به اهتمام معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به 
نسبت گذشته نقش اقتصاد خلاق و صنایع نرم و تمرکز 
دقیق تر به این حوزه مهم و البته ایجاد و راه اندازی خانه 
های خلاق به عنوان سکوهای جدید حوزه نوآوری و 
فناوری و رفع مشکلات و کاستی های قانونی از جمله 
بازار، معافیت ها، حمایت های دستگاهی و استقرار مورد 

توجه قرار گرفت.
به طوری که با تصویب و ابلاغ قانون جهش تولید دانش 
بنیان، مسیر توسعه صنایع خلاق از حوزه سرمایه گذاری 
و زیرساختی تا تولید محصول دانش بنیان و خلاق با 
مدیریت و کمک معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان برای فعالان این حوزه بسیار هموارتر از گذشته شد.

چراکه بر اساس گزارش ها، در حال حاضر گردش مالی 
صنایع خلاق در دنیا حدود ۲۷۰۰ میلیارد دلار برآورد شده 
و گفته می شود این حوزه بسیار مهم بیش از ۵۰ میلیون نفر 

اشتغالزایی مستقیم به دنبال داشته است.
بر همین اساس در حال حاضر با توجه به ظرفیت فراوان 
کشور از جمله تنوع اقلیم و فرهنگ، نیروی انسانی 

متخصص و تمدن کهن ایران زمین، کسب و کارهای 
حوزه صنایع خلاق و فرهنگی در کنار فناوری های 

پیشرفته نیازمند توجه ویژه هستند.
شرکت های خلاق شرکت هایی هستند که اغلب در حوزه 
های فرهنگی، خلاق و کسب و کارهای نوین مبتنی بر 
دیجیتال فعالیت می کنند و در زیست بوم نوآوری و فناوری 

کشور رشد می کنند.
پایه رشد این شرکت ها در واقع همان خلاقیت و نوآوری 
در راستای ایجاد ارزش افزوده در ارائه محصولات و مدل 
نوین کسب و کار است و اکثر آنها را استارتاپ های خلاق و 
نوآوری تشکیل می دهند که پیشران توسعه اقتصاد دانش 

بنیان در ایران محسوب می شوند.

چه شرکت هایی می توانند از مزایای این 
آئین نامه استفاده کنند؟

بر اساس این گزارش حوزه های دیجیتال و فضای 
مجازی، صنایع دیداری و شنیداری، صنایع دستی و 
گردشگری و میراث فرهنگی، هنرهای تجسمی و 
هنرهای نمایشی، بازی، اسباب بازی و سرگرمی، طراحی 
و معماری، یادگیری، چاپ و نشر، گیاهان دارویی و طب 
سنتی از جمله کسب و کارهایی هستند که می توانند از 

مزایای آئین نامه برنامه توسعه زیست بوم شرکت های 
خلاق معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

استفاده کنند.
برخی از خدمات ارائه شده به شرکت های خلاق عبارت از 
تسهیلات ویژه نظام وظیفه، تسهیلات ویژه مالی، خدمات 
بیمه درمان تکمیلی، مشاوره و آموزش، بسته های ویژه 
صادراتی، فضای کار اشتراکی، خدمات زیرساخت توسعه 
صنایع خلاق و سایر خدمات ویژه شرکت های خلاق 
است که این شرکت ها می توانند با مراجعه به سایت برنامه 
به نشانی ircreative.isti.ir به صورت آنلاین ثبت 
نام کرده و پس از احراز صلاحیت از خدمات متنوع برای 

توسعه کسب و کار خود بهره مند شوند.
در آخرین آمار اعلام شده توسط معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، تاکنون در کشورمان 
در حالی که تعداد شرکت های خلاق تا پایان دولت 
دوازدهم حدود ۱۲۳۰ شرکت بود، در حال حاضر ۱۸۰۰ 

شرکت به عنوان واحد خلاق ثبت شده است.
حوزه »کسب وکارهای دیجیتال و فضای مجازی« با 
۹۹۲ شرکت، بیشترین تعداد شرکت های خلاق را به 
خود اختصاص داده است و ۲۱۷ شرکت خلاق نیز در حوزه 

»بازی، اسباب بازی و سرگرمی« فعالیت می کنند.

حمایت از ایجاد و توسعه زیرساخت های 
توسعه دهنده صنایع خلاق

به دنبال سیاست ها و اهداف معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ستاد فناوری 
های نرم و صنایع خلاق و برنامه توسعه زیست بوم 
شرکت های خلاق مبنی بر کمک به توسعه اقتصاد 
خلاق از طریق حمایت از شکل گیری و توسعه طرح 
و کسب وکارهای مبتنی بر خلاقیت، نوآوری و فناوری 
یکی از برنامه های اجرایی این معاونت، حمایت از 
ایجاد و توسعه زیرساخت های توسعه دهنده صنایع 

خلاق است.
از این رو، خانه های خلاق و نوآوری به عنوان یکی از 
هسته های مهم کمک به تسهیل و تسریع ایده و طرح 
های خلاقانه، نوآورانه و تیم های آنها برای ایجاد کسب 
و کار و تجاری سازی محصولات محسوب می شوند که 
برنامه آن توسط معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری طرح ریزی و در مرحله اجرایی 

قرار گرفت.
راه اندازی خانه های خلاق در واقع در کنار سیاست 
اختصاص فضای استقرار به پارک های علم و فناوری، 
شرکت های دانش بنیان است که در قانون جهش تولید 

دانش بنیان مورد توجه قرار گرفته است.
اما در حالی که در سال دوم دولت سیزدهم تعداد خانه 
های خلاق و نوآوری در سراسر کشور به ۷۰ خانه رسیده 
بود، با عزم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، هم اکنون تعداد این مراکز نوآورانه به 
۱۰۸ واحد افزایش یافته است و به نظر می رسد، این آمار 
با تمهیدات درنظرگرفته شده و تامین بودجه مناسب 
و البته همراهی سایر دستگاه ها سال آینده نیز رشد 

تصاعدی به خود گیرد.
مراکزی که روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور در دورهمی 
مدیران خانه های خلاق و نوآوری ایران که اردیبهشت 
ماه امسال با حضور جمعی از مدیران خانه های خلاق 
و نوآوری ایران برگزار شد، در مورد آنها تاکید کرد که با 
مسعود حسنلو دبیر ستاد فناوری های فرهنگی و نرم این 
معاونت قرار گذاشته تا پایان امسال راه اندازی دو -سه 
صندوق تخصصی با حداقل سرمایه ۵۰۰ میلیارد تومانی 

برای سرمایه گذاری در این مراکز را شاهد باشیم.

راه اندازی صندوق 
حمایتی با 500 
میلیارد تومان 
سرمایه

عکس خبر بایننس از گوگل پلی هند حذف شد؛ 

موضع گیری علیه صنعت کریپتو؟

ابرکامپیوتر فرانتیر مدلی شبیه GPT-4 با 1 تریلیون پارامتر را آموزش داد

پـس از اپـل، گـوگل هـم اپلیکیشـن  
بایننـس را از فروشـگاه نرم افـزاری خـود 

در هنـد حـذف کـرد.

گـوگل پلـی در هنـد اپلیکیشـن های 
 OKX و Binance صرافـی رمـزارز
را پس از صـدور اخطاریه ی عـدم انطباق 

دولـت، حذف کـرده اسـت. این اقـدام در 
پـی تصمیـم مشـابه مـاه گذشـته ی اپ  

اسـتور در هنـد صـورت می گیـرد.
در ۲۸ دسـامبر ۲۰۲۳ )۷ دی(، واحـد 
 )FIU( اطلاعات مالی وزارت دارایی هند
اطلاعیه ای بـرای بایننس، هوبی، کراکن 
و چنـد صرافـی فعـال دیگـر در صنعـت 
کریپتـو به دلیـل فعالیـت غیرقانونـی در 
 FIU هنـد صـادر کـرد. در اطلاعیـه ی
آمـده اسـت کـه هـر صرافـی ای کـه به 
کاربـران هنـدی خدمـات ارائـه می دهد، 
بایـد به عنـوان »نهـاد گزارش دهنـده« 
ثبت نـام کنـد و اظهارنامه هـای مالیاتـی 
خـود را بـه اداره ی مالیـات بر درآمـد ارائه 
دهـد. FIU پیشـنهاد کـرد کـه وزارت 
الکترونیـک و فنـاوری اطلاعـات هنـد 

وب سـایت صرافی های مذکور را به دلیل 
عـدم رعایـت ایـن قانـون مسـدود کند. 
اگرچه گـوگل، اپلیکیشـن های بایننس و 
OKX را از پلی اسـتور حذف کرده است، 
اپلیکیشن و وب سـایت بایننس همچنان 

در دسـترس اند و کار می کننـد.
بایننس با انتشـار پسـتی در X گفت که از 
مسدود شدن اپلیکیشـن در هند خبر دارد 
و به کاربران اطمینان داد که حسـاب ها و 

سـرمایه ی آن ها ایمن است.
پـس از اعمال مالیـات ۳۰ درصـدی هند 
بـر کریپتـو، حجـم مبـادلات آن کاهش 
یافـت و کاربران هنـدی برای خـودداری 
از پرداخـت مالیـات سـنگین بـه سـمت 
صرافی هـای رمـزارز خارجـی هجـوم 

بردنـد.

فرانتیر در این آزمایش فقط از ۳۰۰۰ شتاب دهنده هوش 
مصنوعی استفاده کرده، در حالی که مجموعاً دارای ۳۷ 
 )Frontier( هزار شتاب دهنده است. ابرکامپیوتر فرانتیر
مجهز به پردازنده های AMD با پردازشگرهای گرافیکی 
Instinct MI۲۵۰X برای آموزش یک تریلیون پارامتر 
در یک مدل زبانی بزرگ )LLM( استفاده شده و راندمان 

بسیار بالایی در این زمینه داشته است.
فرانتیر قدرتمندترین ابرکامپیوتر جهان و تنها دستگاه با قدرت 
رایانش اگزامقیاس است. این دستگاه از پردازنده های سری 
 Instinct و پردازشگرهای گرافیکی سری Epyc
شرکت AMD بهره می برد که با کمک آن ها عملکردهای با 
پردازش بالا را بهتر انجام می دهد و همچنین به عنوان دومین 

ابرکامپیوتر کارآمد روی کره زمین شناخته می شود. حالا 
براساس گزارش جدیدی، ابررایانه Frontier ظاهراً به 
قابلیت آموزش یک تریلیون پارامتر از طریق رویکرد »تنظیم 
ابرپارامترها« دست یافته است که معیار حدیدی در صنعت 

خود به حساب می آید.
نکته قابل توجه دیگر اینکه فرانتیر در آزمایش های خود فقط 
از ۳۰۰۰ شتاب دهنده هوش مصنوعی MI۲۵۰X بهره برده 
است، در حالی که مجموعاً دارای ۳۷ هزار شتاب دهنده است.

نقطه عطف بزرگ ابرکامپیوتر فرانتیر
رکـورد جدیـد فرانتیـر بـا اسـتراتژی های مؤثـری 
 )LLM( کـه بـرای آمـوزش مدل هـای زبـان بـزرگ

به کار گرفته شده و همچنین استفاده از سـخت افزار داخلی 
به بهترین نحـو ممکـن به دسـت آمده اسـت. این تیـم در 
آزمایش های خود با اسـتفاده از ۲۲ میلیـارد، ۱۷۵ میلیارد و 
۱ تریلیون پارامتر به نتایج قابل توجهی دسـت یافته است.

آینده امیدوارکننـده ای برای سـرورها و بخش مرکـز داده 
در انتظار اسـت و نکتـه مهم دیگری کـه باید بـه آن توجه 
داشـته باشـیم ایـن اسـت کـه فرانتیـر از سـخت افزاری 
استفاده می کند که نسـبتاً جدید نیست. با پیشـرفت مداوم 
در بخش هـوش مصنوعی مولد، بدیهی اسـت کـه بازارها 
به قدرت محاسـباتی بیشـتری نیاز دارنـد و به همین دلیل 
اسـت که پیشرفت های سـخت افزاری طراحی شـده برای 
این بخـش، برای پیشـرفت به نسـل بعدی مهم هسـتند.

هدف بعدی هوش مصنوعی 
گوگل مشخص شد؛ 

 هوش مصنوعی 
علیه بیماری ها؛ 
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